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VAKARAI IEŠKO FORMULES BERLYNO 
GINČUI IŠSPRĘSTI, SAKO DEAN RUSK
Valstybės sekretorius išvyksta į Paryžių tartis

WASHINGTONAS, D. C. — Valstybės sekretorius Dean Rusk 
pasakojo ketvirtadienį, kad Jungtinės Valstybės ir sąjungininkai 
imsis diplomatinės ofenzyvos Berlyno krizėj, užuot reagavus visą 
laiką į Kremliaus žygius. Stiprinant karines pajėgas ir ruošian
tis blogiausiam atvejui, Vakarų šalys ieškančios kartu ir naujų 
formulių Berlyno ginčui išspręsti.

Korespondentams sunku bu
vo išgauti iš valstybės sekreto
riaus aiškesnių pareiškimų apie 
prezidento kalbą, kurioj jis mi
nėjo derybas su Sovietais kaip 
trečią kelią tarp atominio karo 
ir kapituliavimo.
Bus aiškiau po kelionės į Paryžių

šiuo momentu jis, Dean Rusk, 
negalįs diskutuoti smulkiau tos 
diplomatinės ofenzyvos, kuri 
planuojama kiek vėliau, po pa
sitarimų su Anglijos, Prancūzi
jos ir Vokietijos užsienio reika
lų ministeriais Paryžiuj rugpiū- 
čio 4-5 dienomis.

Užsienio reikalų ministerial 
Paryžiuj svarstys ne vien dery
bų formules, bet ir suderinimą 
karinių jėgų ir žygių, kokių tek
tų imtis, jei Sovietai bandytų 
pagrobti Vakarų Berlyną agre
siniais būdais.
Susirūpinimas SSSR saugumu

Valstybės sekretorius palietė, 
bet paliko patiems korespon
dentams virškinti porą įsidėmė
tinų pasakymų prezidento Ken- 
nedžio kalboj į tautą antradie
nio vakarą. Prezidentas pasakė, 
kad Amerika supranta istorinį 
Rusijos susirūpinimų savo sau
gumu Rytų ir Vidurio Europoj.

Rusk pasakė, kad Vakarų aki
mis žiūrint grėsmė Rusijai iš 
Vokietijos nėra reali. Tai paro
do 16 pokarinių metų. Vokieti
ja yra narys Vakarų bendruo
menės, kuri jokių puolimo kėslių 
neturi.

Dean Rusk daug tvirčiau pa
brėžė reikalą derėtis su Sovie
tais dėl Berlyno, negu preziden
tas kalboj į tautą.

Degeneratai JAV 
saugumo įstaigoj

WASHINGTONAS, D. C. — 
Kongreso priešamerikinės veik
los komiteto pirmininkas Fran
cis Walter (dem., Pa.) pateikė 
spaudai savo komiteto tyrinėji
mus federalinėj slaptoj saugu
mo įstaigoj, pabėgus iš jos dviem 
tarnautojams į Sovietų Sąjungą 
praeitais metais.

Nustačius, kad vienas iš pa
bėgusių buvo homoseksualas, 
kongreso komitetas ėmė tirti ki
tus šios slaptos įstaigos valdi
ninkus ir joje rado dar 26 pana
šius išsigimėlius, kokius komu
nistų agentai gana lengvai išnau
doja špionažo uždaviniams. Su
sektieji homoseksualai buvo pa
šalinti.

— SSSR žvejų plaukiojanti 
bazė aptarnauja ne tik žvejų tra
lerius Nova Scotia žvejybos van
denyse, bet ir karo laivus. Ka
nados žvejų laivo kapitonas Dou
glas Mosher ir jo 19 žvejų ma
tė, kaip plaukiojanti žvejų ba
zė aprūpino degalų iškilusį iš 
vandens Sovietų povandeninį 
laivą, 100 mylių nuo Nova Sco
tia krantų.

IŠ VISO PASAULIO

Titas nedraugaus su Tshombe
BELGRADAS, Jugoslavija.— 

Tito vyriausybė atsisakė priimti 
Katangos provincijos delegaciją, 
kurią Moise Tshombe norėjo pa
siųsti deryboms dėl ekonominės 
pagalbos. Panašią delegaciją 
Katangos valdžia žada siųsti į 
Čekoslovakiją. Sovietų Sąjunga 
davusi palankų atsakymą į anti
komunistinės Katangos valdžios 
prašymą bendradarbiauti..

Italijos-Austrijos barniai
ROMA. — Italijos vyriausybės 

notoj Austrijai pareikštas pro
testas dėl Pietų Tirolio teroris
tų globojimo ir rėmimo. Tero
ristai (austrai) savo planus ir 
pasiruošimus atlikę Austrijos te
ritorijoje, tvirtina Romos vy
riausybė. Austrija kaltinimus 
neigia, bet pripažįsta, kad ji re
mia savo tautiečių pastangas Ti
roly išsikovoti iš Italijos auto
nomiją.

Nesusitaria dėl Saharos
Lugrin, Prancūzija. — Atnau

jintose taikos derybose tarp 
Prancūzijos ir Alžerijos arabų 
sukilėlių vėl iškilo Saharos klau
simas, kaip svarbiausia kliūtis 
susitarti. Prancūzai laiko Sa
hara atskira teritorija nuo Alže
rijos. Ji nori Sahara pasilaikyti 
po Alžerijos nepriklausomybės 
paskelbimo, bet leistų Alžerijai.

Tunezijai ir Marokui ieškoti 
ir eksplotuoti Saharos žibalo šal
tinius. Alžerijos arabų sukilė
liai reikalauja prancūzus atsisa
kyti visų teisių Saharoj.

Gagarinas išskrido į Braziliją
HAVANA. — Pirmasis erd

vių keliautojas, Sovietų kosmo
nautas majoras Juri Gagarin iš
skrido kaip energingas Chruš- 
čevo propagandistas į Braziliją. 
Kuboj jis dalyvavo Gastro revo
liucijos šventėj. Brazilijoj jis 
išbus penkias dienas.

Nužudė liudininkus
PHILADELPHIJA. — Buvęs 

kriminalinis nusikaltėlis Richard 
Blaney, 27 metų, padėjo teis
mui nuteisti tris vagis ir turėjo 
padėti nuteisti dar du.

Bet šie pasistengė pašalinti 
liudininką iš kelio. Nors įrody
mų dar nėra, bet policija neabe
joja, kad Richard Blaney žuvo 
nuo jų bombos, padėtos į jo auto
mobilį.

Jo brolis Vincent buvo likvi
duotas praeitais metais, paaiš
kėjus, kad jis sutinka teisme liu
dyti prieš buvusius sėbrus, pa
vogusius iš anglies pramoninin
ko John Rich iš Pottsvilles, Pa., 
$478,000.

Trečias šios vagių gaujos na
rys, R. Poulson, žadėjęs proku
rorui liudyti teisme prieš vagys
tės organizatorius, buvo taipgi 

I nušautas praeitais metais.

pasakojama prezidento Kennedy kalba apie Berlyno krizę. Laikraš
čio antraštėje cituojami Kennedžio žodžiai: "Būkite pasiruošę ko
voti už Vakaru Berlyną".

RIBICOFF RAGINA TĖVUS SUVARŽYT 
TELEVIZIJOS ŽIŪRĖJIMĄ VAIKAMS

Vyriausybė nepajėgia apsaugoti visuomenės nuo 
šlykščių filmų, nešančių Šeilokams milijonus
WASHINGTONAS, D. C. — Senato pakomitetis, vadovauja

mas Thomas Dodd (dem., Conn.), tirdamas blogų filmų ir te
levizijos programų kenksmingumą jaunimo ir visuomenės moralei, 
surinko daug faktų apie laisvos santvarkos išnaudojimą nepaso
tinamam pasipelnymui. Tačiau vargu pakomitetis išgaus iš kon
greso priemonių sudrausti televizijos karalius nuo pelno troškulio 
ir įskiepys jiems atsakomybės jausmą.

Darbo, sveikatos ir socialinių 
reikalų sekretorius Abraham 
Ribicoff, žinodamas vyriausybės 
silpnumą, paragino tėvus, kad jie 
prižiūrėtų savo vaikus, sėdinčius 
kaip “daržovės” valandų valan
das prie televizijos ir žiūrinčius 
baisenybių filmus.

Daugiui atrodo, kad valdžiai 
būtų lengviau sutramdyti tele
vizijos stočių savininkus ir pro
gramų finansuotojus, negu tė
vams — dažnai abiem dirban
tiem fabrikuose ar įstaigose — 
savo vaikus.

Sadizmas, brutalumas bujoja
Pakomitečio pirmininkas sen. 

Dodd išbarė televizijos kompa
nijų savininkus, filmų, progra
mų gamintojus už nerodymą jo
kių pastangų apvalyti filmus nuo 
sadizmo ir brutalumo. Sekreto
rius Ribicoff kreipėsi į televizi
jos pramonę, prašydamas ją su
siprasti, pajusti atsakingumo 
jausmą prieš visuomenę.

NCWC atstovas prelatas Jo
seph Schieder, vienas iš liudinin
kų, įrodinėjo pakomitety, kad 
nuo 1950 metų nusikaltimai 
Amerikoj padaugėjo 98%, pa
sidarius televizijos aparatui ne
atskiriamu šeimos “nariu”.

Trys galingiausi vyrai
Filmų gamintojas Maurice Un

ger iš Hollywoodo kalbėjo pako
mitety, kad už sadistinių, sek
sualinių filmų išplitimą yra at
sakingos trys didžiosios televi
zijos kompanijos (ABC, NBC ir 
CBS). Tiesa, tų kompanijų va
dai rašo laiškus prieš sadistinius 
vaizdus filmuose, bet paėmę į 
ranką telefoną, reikalauja iš fil
mų gamintojų daugiau brutalu
mo, daugiau žudynių, daugiau 
seksualinių scenų.

Norint pravesti reformas, 
reikia, kad kongresas suvaržytų 
galią trijų vyrų, kurie valdo 

šias tris milžiniškas televizijos 
kompanijas, kalbėjo Unger. Jis 
sako, kad jie turi daugiau galios, 
negu jos duoda konstitucija JAV 
kongresui.

Jei senatoriaus Doddo pakomi
tetis nori sukultūrinti televizi- 
jos programas, jis turi įtikinti 
7 vyrus federalinėj komunikaci
jos komisijoj, kad jų pareiga 
prieš visuomenę yra sutramdyti 
anuos tris televizijos karalius, 
kalbėjo filmų gamintojas Mau
rice Unger.

Mikojanas važiuos į Japoniją
TOKIJAS. — SSSR viceprem

jeras Anastas Miko j an rugpjū
čio 12’ dieną atvažiuos į Tokiją 
atidaryti Sovietų prekybos pa
rodą. Japonų policija prisibijo 
sostinės antikomunistų riaušių 
ir net pasikėsinimų Mikojaną 
nužudyti. Policija prašė SSSR 
ambasadą neerzinti antikomu
nistų 65 pėdų didumo Lenino 
portretu parodoj. Sovietų pre
kybos paroda be Lenino portre
to — neįsivaizduojama, atsakė 
ambasados žmonės.

Gerovės sekretorius Abraham Ribicoff (kairėje) ir Msgr. Joseph 
E. Schieder, kataliku gerovės konferencijos direktorius, kalbėjo se
nato pakomitečio (tyrinėjančio jaunuoliu nusikaltimo priežastis) po
sėdyje. Ribicoff ragino tėvus būti griežtesniais su savo vaikais, ku
rie sėdi prie televizijų, žiūrėdami visokius žiaurumus. Schieder 
siūlė imtis priemonių, kurios draustu televizijų programose rodyti 
visokius brutalumus ir žudynes.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Gynybos departamentas pa
aiškino, kad iš mobilizuojamų 
Kubos pabėgėlių nebus sudary
ti kokie nors daliniai eventua
liai invazijai į Kubą. Kubiečiai 
bus imami į kariuomenę pagal 
Amerikos vyriausybės projektą 
padėti pabėgėliams.

♦ Tarpininkaujant Chicagos 
merui, buvo pašalintas pieninių 
darbininkų vienos dienos strei
kas ir užtikrintas miesto aprū
pinimas pienu ir jo produktais.

♦ Amerikos motorų korpora
cija (Rambler automobilių ga
mintoja) pasiūlė darbininkų uni
jai įtraukti darbininkus į kor
poracijos pelno pasidalinimą. Su
tinka pridėti ir 7 centus atlygi
nimo. Korporacija į pelno pasi
dalinimą yra įtraukusi ir jos au
tomobilių pirkėjus, kas reiškia 
naują eksperimentą.

♦ Jungtinė Arabų Respublika 
sutrumpino darbo savaitę nuo 
48 valandų iki 42, nesumažinda
ma atlyginimo, ši tvarka bus 
įgyvendinta per 1 metus.

♦ Pietų Korėjos naujasis dik
tatorius gen. Pak pasiuntė pa
dėkos telegramą valstybės se
kretoriui Rusk už pareikštą pa
sitikėjimą revoliucine valdžia.

Kanada dėl Berlyno 
nemano ginkluotis
Remia Ameriką ‘morališkai”
OTTAWA. — Prezidentas 

Kennedy laukia, kad visi Nato 
nariai pasektų Amerikos pavyz
džiu ir sustiprintų karines pajė
gas Berlyno krizės akivaizdoj.

Kiek tai liečia Kanadą, vieną 
iš 15-kos Nato narių, ji remia 
Amerikos apsiginklavimo ir pasi
ruošimo pastangas tik morališ
kai. Kanada nemano tuo tikslu 
verbuoti daugiau vyrų į kariuo
menę ir paskirti daugiau lėšų 
ginklams.

Premjeras Diefenbaker, ke
liaudamas po Kanadą, kalbėjo 
žmonėms, kad jis pilnai pritaria 
Kennedžio kalbai, kurioj jis rei
kalavo iš amerikiečių didesnių 
aukų. Bet jis esąs įsitikinęs, 
kad Berlyno klausimas bus su
tvarkytas derybų keliu.

— Priėmimas JAV konsulate 
Sao Paulyje. Liepos 4 d. JAV 
tautinės šventės proga JAV ge
neralinis konsulas min. William 
IP. Cochran jr. suruošė priėmi
mą, kuriame dalyvavo vietos val
džios ii4 amerikiečių kolonijos 
atstovai, bei Sao Paulo konsulų 
korpusas, jų tarpe ir Lietuvos 
konsulas A. Polišaitis. (E)
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DE GAULLE NELEIDŽIA JUNGTINĖMS 
TAUTOMS KIŠTIS [ BIZERTOS GINČĄ 
Nori tiesioginiy deryby su Tunezijos vyriausybe

NEW YORKAS. — Prancūzijos delegatas pasitraukė iš Sau
gumo Tarybos, susirinkus penktadienį popiet spręsti naują Tune
zijos skundą. Tunezija reikalauja įsakyti Prancūzijai, kad ji ati
trauktų kariuomenę iš Bizertos miesto, į kurį prancūzai įsiveržė 
praeitą savaitgalį iš to pat vardo laivyno bazės, kai šios arabų 
šalies kareiviai pradėjo šaudyti į prancūzų helikopterį.

Kennedy pakvietė 
prezidentą Quadros 
Brazilija užmezga su Maskva 

diplomatinius santykius
RIO DE JANEIRO. — Brazi

lijos prezidentas Janio Quadros, 
kuris šios savaitės pradžioj įsa
kė užmegzti diplomatinius san
tykius su Sovietų Sąjunga, gavo 
JAV prezidento kvietimą atva
žiuoti į Washingtona.

“O Globo” laikraštis patyrė, 
kad Quadros kvietimą priėmė. Į 
Jungtines Valstybes jis skris 
gruodžyio mėnesį, pabaigęs ke
lionę po Pietų Amerikos respu
blikas. Prez. Quadros yra buvęs 
Amerikoj 1954 metais, kaip pri
vatus pilietis.

Praeitą rudenį, praėjus rinki
mams Brazilijoj ir Amerikoj, 
Kennedy kvietė Quadrą susitik
ti Amerikoj, bet jis išvažiavo į 
Europą.

Prez. Quadros, norėdamas pa
rodyti savo “nepriklausomą” po
litiką, pareiškė, kad jis su dide
liu malonumu priims komunistų 
delegaciją iš šiaurės Korėjos. 
Sovietų draugystės delegacija-ką 
tik apleido Braziliją.

Draugystei sustiprinti Quad
ros pakvietė kosmonautą Gaga
rina. Viceprezidentas Joao Gou-‘ 
lart ruošiasi į komunistinę Ki
niją. Jos draugystės delegacija 
Brazilijoj lankėsi gegužės mėne
sį.

Sunku susikalbėti 
dėl nusiginklavimo
John McCloy grįžo iš Sočio 
su linkėjimais nuo Nikitos

MASKVA. — Prezidento Ken
nedžio patarėjas nusiginklavimo 
klausimais John McCloy prisipa
žino, kad jis grįžo iš Sočio va
sarvietės gana pesimistiškas 
apie galimybes pradėti vasaros 
pabaigoj Rytų-Vakarų nusigin
klavimo konferencija.

Sočio vasarvietėj jis išsikal
bėjo su Nikita Chruščevu. Jis 
buvęs mandagus, prašęs perduo
ti prezidentui sveikinimus, bet 
vilčių apie nusiginklavimo kon
ferencijos sušaukimą nesustipri
no.

Nuomonės tarp JAV ir SSSR 
skiriasi dėl vietos, laiko ir vals
tybių tokiai konferencijai. Sovie
tai norį ir čia pritaikyti vadina
mą “troikos” sistemą — suskirs
tyti konferencijos dalyvius į tris 
grupes: kapitalistų, komunistų 
ir neutralistų.

Įžanginės nusiginklavimo de
rybos — tiksliau pasitarimai dėl 
derybų — buvo pradėtos birželio 
mėnesį Washingtone tarp Mc
Cloy ir V. Zorino, SSSR amba
sadoriaus Jungtinėse Tautose. Po 
kelių savaičių pertraukos pasi
tarimai tęsiami Maskvoj.

Negalint susitarti, McCloy va
žiavo pas Nikitą, bet ir jis nuo
monių skirtumų dėl konferenci
jos sušaukimo nepašalino.

Paryžiuj, prieš pat Adlai Ste- 
vensono atvažiavimą, preziden
tas De Gaulle paskelbė, kad jis 
nepripažįsta Jungtinėms Tau
toms teisės kištis į jo ginčą dėl 
Bizertos. Jis nori reikalą spręs
ti tik su Tunezija.

Prancūzai sutinka pasitrauk
ti iš užimtų pozicijų Bizertos 
mieste, jei Tunezija garantuotų 
seną sutartį apie prancūzų pa
silikimą Bizertos laivyno bazėj, 
kurią De Gaulle laiko didelės 
svarbos Europos apsaugai. Pran
cūzai pasiliksią Bizertoj, kol ne
praeis III pasaulinio karo pavo
jus.

Vadina Prancūziją agresore
JT generalinis sekretorius Dag 

Hammarskjold, grįžęs iš Tuni
so, penktadienį pakvietė pasita
rimams Prancūzijos ir Tunezi
jos ambasadorius. Pastangos 
sutaikinti šias šalis nedavė vai
sių, nes Prancūzija ignoruoja 
generalinį sekretorių ir boiko
tuoja Saugumo Tarybą, kol ji 
svarstys Bizertos konfliktą.

Tunezijos ambasadorius Mon- 
gi Slim pasakė Saugumo Tary
boj ugningą kalbą prieš Prancū
ziją, kaip agresorę, nesilaikančią 
Saugumo Tarybos nutarimo su
stabdyti kautynių veiksmus ir 
atsitraukti iš Bizertos miesto.

Saugumo Tarybos dauguma 
palaiko Tunezija. Didelė dalis 
Jungtinių Tautų narių (36 iš 99) 
remia Tunezijos reikalavimą 
Prancūzijai — pasitraukti ne tik 
iš Bizertos miesto, bet ir laivy
no bazės.

Stevensonas pas De Gaulle
Adlai Stevenson, JAV amba

sadorius Jungtinėse Tautose, lei
džiąs atostogas Europoj, atvyko 
į Paryžiuj dieną anksčiau, negu 
buvo pranešta. Kad jam bus 
sunku prikalbinti Prancūzijos 
prezidentą prie nusileidimo, ro
do jo oficialus pranešimas apie 
nusistatymą pasilikti Bizertos 
bazėj. •

Telefono kompanija 
paleis 1-mą satelitą

Panaudos erdvių stotis 
pasaulio komunikacijai

WASHINGTONAS, D. C. — 
Amerikos telefono ir telegrafo 
kompanija (A. T. & T. Co.) 
penktadienį pasirašė sutartį su 
JAV erdvių ir aeronautikos 
agentūra paleisti pirmą privatų 
satelitą, numatytą radijo telefo
no ryšiams palaikyti.

Ateinančiais metais A. T. & T. 
Co. paleis, padedant minėtai fe- 
deralinei erdvių agentūrai du ko
munikacijos satelitus, ir 1963’ 
metais — kitus du. Kiekvieno 
satelito paleidimas kainos $6 mil. 
Išlaidas padengs kompanija.

Vyriausybė tačiau reikalaus, 
kad kompanija dalintųsi savo pa
tyrimais su kitomis komunika
cijos kompanijomis.

1



K. DUBYSANEW YORK GUBERNATORIAUSPATARIMAS AMERIKOS VISUOMENEI
1961.VI.26 d. Havajuose, Ho

nolulu mieste, prasidėjo 51-j i gu
bernatorių konferencija. Jos iš
vakarėse (1961.VI.25 d.) New 
Yorko guber. Rockefeller spau
dos, konferencijoje, UPI agentū
ros pranešimu, paprašė Ameri
kos visuomenę remti preziden
tą Kennedy. Jis pasakė: “...Ali 
Americians must stand behind 
him and support him in taking 
whatever steps are necessary...”

Suprasdamas tenkančių pro
blemų sunkumą, ateities pavo
jus, atmeta kritikavimą ir tei
simą ir sako: “...I think it is 
too early to judge or comment 
on any specific situation”... Gu
bernatoriaus įspėjimas ir prašy
mas remti prezidentą — stipri 
parama Kennedy administraci
jai, kiek viduje, tiek ir užsieny
je. Rockefeller nėra eilinis res
publikonų partijos narys. . Jo 
vaidmuo reikšmingas. Tai spė
jamasis ir galimasis 1964 m. res
publikonų partijos prezidentinis 
kandidatas. Nuo griežtesnės 
prez. Kennedy admin, kritikos

susilaiko ir buvęs prez. Eisen- 
howeris bei rinkimus pralaimė
jęs R. Nixonas. Tai paskatini
mas ateities veiklai, griežtesnės 
laikysenos priminimas kovoje su 
Maskva, nervų atpalaidavimas 
Kubos ir Laos reikalų nesėkmė
je.

šaltojo karo strategijos 
peržiūrėjimas

Berlyno blokada 1948 m. pra
sidėjo šaltasis karas, šiandien 
jis vyksta visuose penkiuose 
kontinentuose. Visos pastangos 
šaltajam karui likviduoti ir ke
liui į teisingą taiką surasti neda
vė vaisių dėl to, kad Maskva to 
nenori, ignoruoja taikos pastan
gas, veidmainiauja. Paskatin
ti laimėjimo Maskvos vadai su
darė planus Berlyno kovai laimė
ti ir jai užbaigti iki 1961 m. pa
baigos. Žodinė kova, pasaldinta 
grasinimais, atmetimais, vyksta 
visu tempu. Kaip ilgai tęsis, kur 
sustos, kokios priemonės bus pa
naudotos padėčiai stabilizuoti— 
susitarti ar jėgos kalbą pavarto-

DĖL SIUNTINIŲ Į LIETUVĄ
Labai dažnai žmonės daro klaidas ir siunčia ne tai, ką rei

kia siųsti.
Prieš sudarydami siuntini, pasitarkite su mūsų prityrusiais tar

nautojais, kurie teisingai patars, ką siųsti ir ko nesiųsti.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

ti — vis lieka paslaptis, kuri,ai 
išryškinti laikas trumpėja. Spau
doje ir komentaruose pilna bai
mės, nusiminimo, spėliojimų ir 
raginimų skubiai apsispręsti ir 
pasukti Berlyno kovą į griež
tesnio sprendimo lauką ir pa
versti veiksmais, kuriuos supras
tų Maskva ir jos vadai. New 
York Herald Tribune korespon
dentas ir artimas Baltųjų Rūmų 
spaudos vyras Charles Bartllett 
ralo, kad Washingtonas suskato 

I peržiūrėti šaltojo karo strategi- 
> jos. Su gen. Maxwel D. Taylor 
j paskyrimų į Baltuosius Rūmus 
prasidėjo akademinių, mokslinių, 
politinių ir karinių jėgų mobi
lizacija.

Sun-Times komentatorius Jo
seph Alsop rašė, kad prezidentas 
Kennedy sudarė Berlyno krizės 
tarybą, kurion buvo pakviesti 
visų d-tų atstovai, kurių parei
ga studijuoti, aiškinti ir suda
ryti pasipriešinimo kovos pla
nus. Be d-tų sekretorių žymų 
vaidmenį vaidins gen. Taylor, 
Henry Kissinger, Acheson,-Paul 
Netze, Frank Ellis, Foy Kohler. 
Tariamosios Tarybos vyriausios 
galvos bus: Rostov, Bundy ir 
Taylor, visi specialių reikalų pre
zidento patarėjai. Achesonas, se
nas diplomatas, buvęs Trumano 
admin, valstybės sekr., parink
tas kordinatoriumi. Susidariusi 
grupė, sako korespondentas, yra 
griežtesnių veiksmų šalininkė: 
mažiau garsiai kalbėti, bet dau
giau veikti. “News Week” žur
nalo pranešimu, JAV Berlyno 
daliniams jau esą pakeisti seni 
ginklai: Platton M-48 tankai — 
M-60; kulkosvaidžiai — M-60; 
šautuvai — M-14.1961.VI.25 d. 
sen. Clair Engle (D.-Calif.) pa
reikalavo, kaip Armed Service

— -....... ................................. ........... . ....... .

IŠ CHICAGO! IR 
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♦

Protestuoja prieš 
automatų skalbyklų 

suvaržymą
Kaip jau buvo minėta, mie

sto taryba pasišovė išleisti nau
ją patvarkymą, kuris labai ap
sunkina automatų skalbyklų 
operavimą. Pirmiausia siūlo
ma keleriopai padidinti licencijų 
mokestį tų skalbyklų operuoto- 
jams. Be to, siūloma suvaržyti 
apęravimo valandas. Iki šiol tos 
skalbyklos dieną ir naktį buvo 
atidarytos; siūloma, kad naktį 
jos turėtų užsidaryti.

Tie siūlomi patvarkymai, aiš
ku, labai apsunkina automatų 
skalbyklų operavimo biznį. Jie 
taip pat sudarytų sunkumų ir 
tiems, kurie tų skalbyklų patar
navimu naudojasi. Viena, už 
patarnavimą reikėtų žymiai 
brangiau mokėti; antra, — 
daugeliui naudotojų sudarytų 
neparankumų skalbyklų opera- 
vhno sustabdymas naktimis.

Todėl protestą kelia ne tik 
automatų skalbyklų operuoto- 
jai, bet ir tų skalbyklų naudo
tojai. šimtai ir šimtai moterų 
telefonuoja miesto tarybos na
riams, protestuodamos prieš siū
lomus minėtoms skalbykloms 
suvaržymus.

la atsake. Kažkoks nepažįsta
mas vyriškis paklausė, ar “Lar
ry yra namie”. Mergaitė atsa
kė, jog jis yra išvažiavęs. Kiek 
vėliau suskambėjo durų varpe
lis. Susijaudinęs vyriškis pra
šė atidaryti duris. Girdi, jis e- 
sąs kaimynas, jo vaikutis labai 
susirgęs, tad jis noris pasinau
doti telefonu.

Vos tik mergaitė atidarė du
ris, kai vyriškis atkišo revolve
rį. Paskui jis surišo mergaitę 
ir pradėjo šeimininkauti. Su
sirinkęs brangenybes, jis ap
leido namus.

Ant geležinkelio bėgių 
rado du užmuštus vyrus
Ant Rock Island geležinke

lio bėgių prie 31-mos gatvės 
buvo surasti du užmušti vyrai. 
Vienas jų buvo menamai atpa
žintas kaip James Kenny, 3642 
Indiana av. Abu vyrai buvo 
maždaug 40 metų amžiaus.

Spėjama, jog juos užmušė 
traukinys.

Apiplėšė advokato namus

Rekrutavimo punktas 
bus atidarytas 7 dienas
Armijos rekrutavimo centra- 

linis punktas, esantis 615 Van 
Buren st., kaip pranešama, bus 
atidarytas septynias dienas per- 
savaitę. Per savaitę ten bus ga
lima patikrinti apie 3,000 vyrų.

Skaitykite 
ir platinkite

•N AU J IENAS"
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414% DABAR MOKAME
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienertu iki dvidešimties metų 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE. CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

Committee senato narys, per
ginklavimo naujais ginklais ir 
jėgų sustiprinimo. Tas pats žur
nalas paskelbė ir plano spėjimus.

Dabarties sunkumai — 
koegzistencijos politinė filosofija

Dabartiniai sunkumai, politi
nė nesėkmė, nesusikaupė iš nie
ko, be priežasties.’ Sunkumų kil
mė siekia Roosevelto karo ve
dimo politikos, tikėjimo ir pasi-

Plėšikas įsigavo į advokato 
Lawrence Ripes namus (8637 
Keeler av.) ir išsinešė už kelius 
tūkstančius dolerių deimanti
nių žiedų ir kitų brangių daik
tų.

Ripes ir jo žmona tuo metu 
buvo išvažiavę. Namie pasili
ko 15 metų Priscilla Drew, vai
kų prižiūrėtoja (ponai Ripes 
turi trijų metų berniuką ir še
šių Inėnesių mergaitę).

Kai Ripes jau buvo išvažiavę, 
suskambėjo telefonas. Priscil-

Taupyk stipriausioje

CHKAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Turtas - $80,000,000.00
Atsargos Fondas

$7,500,000.00 j

Justin Mackiewich, Chairman of the Board
Justin Mackiewich Jr., President

r

FREE PARKING

Standard Federal Savings

__

AND LOAN ASSOCIATION ’ 
OF CHICAGO 

lJS^.4191 AVI , CmęĄGO 32
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VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietŲ. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

tikėjimo Maskvos diktatoriumi 
Stalinu. Pokario Trumano 
“draugystė” leido Maskvai su
stiprėti. Jo keturių punktų pro
grama (Turkijos ir Graikijos iš
gelbėjimas) pradėjo pasiprieši
nimo veiksmus, bet jų neįstengė 
ištęsėti. Korėjos veiksmai bai
gėsi koše, kuri nepasikeitė nei 
su Eisenhowerio laikinomis pa
liaubomis. JAV politikai suda
rė daug paktų ir sutarčių, ma
nydami, kad tuo bus atgrasintas 
komunizmas. Nei Trumanui, nei 
Eisenhoweriui nepavyko sulai
kyti komunizmo. Su jais gimė ir 
mirė pavergtų kraštų išlaisvini
mo politika. Kennedy, paėmęs 
JAV vadovybę, prezidentavimą, 
rado sunkią ir pavojingą politi
nę pasaulio padėtį. Jo admin., 
kaltė griežtesnių veiksmų Ku
boj ir Laose neparodymas. 'Mas
kva, paskatinta pirmosios politi
nės nesėkmės, apsisprendė už
baigti Berlyno krizę kova. Pir
mą kartą diktatorius prie ulti
matumo prijungė grasinimą ka
rine jėga ir tvirtinimą, kad jis 
pajėgus Berlyno reikalus sutvar
kyti ginklais. Vakaruose, bai
mės akys išsiplėtė, ir jaučiamas 
nesusigaudymas, užvirė nervai.
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JB 1 Ojf mokame už santaupas padėtas 

investavimo^ sąskaitom
Už paprastoj sąskaitoj laikomus 

g TF pinigus mokame 4%.

Dabar mūsų turtas jau viršija 

$20,000,000.00
Didžiausioji ir stipriausioji Bridgeporto 

taupymo ištaiga.
Per 65 metus nuolat mokame aukščiau

sius dividendus, suderintus su 
santaupų saugumu.

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

District Savin 
AND LOAN ASSOCIATION 

3430 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS • CLiffside 
'‘Free Parking directly behind our office” *

WCW OFFICE HOURS: MONDAY and TUESDAY 9 A.M: to 4 P.M. / WEDNESDAY 
\ THURSDAY 9 AJA. to 8 PJA. / FRIDAY 9 AJA. to 4 RJA. / SATURDAY S AJA

2419 West 43 Street
Salės vestuvėms, baliams, krikštynoms, pobūviams

Daug vietos draugijų, klubų ir organizacijų

kitoms progoms

susirinkimams

draugus, bičiulius irLiepos 28, 29 ir 30 dienomis kviečiame visus mūsų 
pažįstamus kartu su mumis paminėti mūsų biznio 22 metų sukaktį ir mūsų 

sūnaus Raymundo Radausko gimimo sukaktį.

RUDAUSKAI

VALANDOS:
Pirm. 12 iki 8 po piet
Antr. 9 iki 4 po piet
Treč. uždaryta visą dieną 
Ketv. 9 iki 8 po piet
Penkt. 9 iki 8 po piet
Šešt. 9 iki 12:30 po piet

Taupykite ir darykite paskolas Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre, 
6239-45 South Western Ave., kur Chicago Savings Bendrovė teikia prieinamiausias sąlygas paskolų apli- 
kantams ir apdrausto patarnavimo taupyto janas per 37 metus.

CHICAGO SAVINGS yra viena iš įdomiausių ir gražiausiai įrengtų Taupymo Bendrovių visoje Chicagoje.
Taupytojų patogumui: naujausi įrengimai, du dideli kiemai automobiliams (vienam įvažiavimas iš 

Western Ave.) ir daug nemokamų patarnavimų pinigus taupantiems nariams.

KVIEČIAME.

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Avenue
JOHN PAKEL, Jr. — President

Chicago 36, Illinois GRovehill 6-7575
JOHN PAKEL, Sr. — Chairnian

AMERICAN FURNITURE MART
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKSIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė ................   $39.95
-3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo 

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis......... $229.95
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už .............. $149.95
Specialus TV setas .......................................     $139.95

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE 00
23 i O W. Roosevelt Road. Tel: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., treč. ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais uždaryta nuo liepos 1-os iki Labor Day.

Šuo sukandžiojo mergaitę
Mary Murphy (7644 Emerald 

av.) žaidė savo namo kięme. 
Staiga iš kažkur atbėgo juo
das šuniukas ir sukandžiojo 
mergaitės (ji yra tik 6 metų) 
nosį. Mergaitė skubiai buvo nu
gabenta į St. George ligoninę, 
kur jai buvo suteikta pirmoji 
pagalba.,

Paprastai lokiais atvejais, jei 
nepasiseka šuns suras'ti, tai su
kandžiota auka turi pasiduoti 
Įšvirkštvmams nuo pasiutimo. 
Tačiau apsaugoti Mary tuo bū
du nebus galima, nes ji turi 
dusulį ir nepajėgtų atlaikyti 
įšvirkštimų.

“Naujienos” bolševikams 

yra rakštis jų akyje!
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Rudauskai atžymės biznio sukakti 
ir sūnaus gimtadieni

Pradedant penktadieniu, lie-] 
pos 28, 29 ir 30 dienomis, My- j 
kolas ir Elzbieta Rudauskai, ■ 
Hollywood Inn savininkai, at
žymės 22-jų metų biznio su
kakti. Celebracijos Įvyks Holly- 
kodd salėje (2419 W. 43rd St.). 
Kadangi liepos 31 d. ir jų sū
naus Raymondo 33-čia gimta
dienio sukaktis, tai kartu ir ją 
atšvęs. Mykolas ir Elzbieta Ru
dauskai po šių iškilmių biznio 
vadovybę paves sūnui, o patys 
daugiau laiko praleis savo gra-

Visoms einamoms 
sąskaitoms

Raymondas Radauskas

SPECIALAUS TAUPYMO DIENOS,
visiems inešusiems pinigus iki 20--tos 
dienos procentai bus skaičiuojami už 

visą mėnesi.
Visos taupymo sąskaitos iki $20,000 

yra apdraustos.
Veltui 19” Olympic portable televizija 

su $4,500 Įnašu. 
Žolei piauti mašina 

su $2,400 Įnašu.
Lewyt siurblys veltui 

su $1,850 Įnašu.
Prašykite veltui dalinamų iliustruotų 

brošiūrų.
Kuponą prašau užpildyti angliškai.

POSTAGE PAID BOTH WAYS
AF
Gentlemen: I enclose $..................
Please open my savings account in 
the following:
NAME(S): ................... i......................
ADDRESS .......... ...............................
CITY....... . ZONE....... STATE..........
GIFT SELECTIONS .........................

■■ CBMB MX HE HHt HHH! RMH BM! » M
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Visiems taupytojams tos pačios tai
syklės bei nuostatai. Išimtis valstybė
se, kuriose tai draudžia istatavmai.

KRegent
[savings ANO ASSOCIATION*

žioje vasarvietėje prie Arling
ton Heights.

Hollywoodo patalpos, Chica- 
gos pietinėje miesto dalyje, per 
eilę metų buvo žinomos, kaipo 
lietuvių kultūros centras, čia 
lietuvių kultūrinės bei pašaipi
uos organizacijos laiko susirin
kimus ir rengia Įvairias pasi
linksminimo pramogas. Pir
myn, Suvalkiečių, Kęstučio, 
Dainavos Ansamblis ir kiti 
chorai laiko dainų repeticijas. 
Tą pat atlieka ir įvairios šokė
jų grupės. Dainavos Ansamb
lis per vienuolika metų, du 
kartu per savaitę, čia susiren
ka repeticijoms. Kiti chorai per 
dvidešimt du metus naudojosi 
šia pastoge. Visos organizaci
jos, chorai, šokėjai, kurie nau
dojosi Hollywoodo patalpomis, 
per visus tuos metus, nuomos 
nemokėjo, ir Rudauskai iš jų 
jokio atlyginimo nereikalavo. 
Jiems i Hollywoodo patalpas 
durys buvo atdaros. Lėšos, ko
kios susidarė salę žiemą šil
dant ar vasaros metu vėsinant; 
elektros šviesos ir kitas su sa
lės naudojimu susidariusias iš
laidas Radauskai apmokėjo.

— Mes turime lietuvių jau
nimui, veikiančiam kiekvieno
je meno srityje, padėti, — pa
reiškė ponia Radauskienė.

5 403 L E a. S T DRIVE
B A L T I M O R E 2.7 MA R V LA N D

Kiek aš patyriau per dvidešimt 
du metus, jaunimas daug gra
žių vakarų praleidžia, lanky
damas repeticijas, besiruošda
mas Įvairiems perstatymams. 
Jaunuoliai už lai jokio atly- 

■ ginimo negauna. Reikia mūsų
Tvarkoma ir prižiūrima Maryland 

valstybės valdžios Įstaigų.

Valdžios Įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

• ant visų taupymo

ant Bonus 
sąskaitų

MIDLAND SflVfflGS
and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Sal dūkas Prezidentas

IŠ PIETŲ AMERIKOS
— Vytautas Daratėnas, Duch- 

Shell naftos refmerijos chemi
jos skyriaus viršininkas, rug
pjūčio mėnesi, kompanijos de
leguojamas, vyksta į tos bendro
vės skyrių esantį Curacao, prie 
Venezuelos, kur išbus keletą sa
vaičių. Kaip žinoma, Diademoje 
ir Dueh.-Sheil refinerijoje Dock 
Sude ilgai dirbęs Vytauto tėvas, 
p. Povilas Daratėnas, SLA vei
kėjas, jau prieš kelis metus iš
ėjo pensijon.

— Hector Levanavičius, šie
met baigiantis Mariano Moreno 
vardo gimnaziją ir besiruošian
tis agronomijos-veterinarijos fa- 
kultetan, Sarmiento ir Moreno 
minėjimuose buvo vėliavos ne
šėju ir keturių gabiausių moks
leivių delegacijoje aplankė karo 
laivus Rio Santiago. Savo ma
mytės vedamo j mezginyčioje 
Hector daro, meninius spalvų 
braižinius. Jo brolis Osvaldas, 
8 metų amžiaus, mokosi antra
me skyriuje.

— K. Šimkus, atvykęs iš Aus
tralijos, vieši La Plato j e.

— Rikardas Banylis jau treti 
metai studijuoja Buenos Aires 
universiteto inžinerijos fakulte
te. Dabartiniu metu atlieka ka
rinės tarnybos prievolę, dirbda
mas štabo raštinėje, neapleis
damas studijų.

— Prof. Vyt. Staugaičio sūnus 
šiemet pradėjo studijuoti inžine- 
rijos-chemijos fakultete, Buenos 
Aires universitete. Ten pirmi 
metai studijuoja J. Stančikas, J. 
Ambrozius ir dar keli lietuviu
kai..

— Vladas Macaitis, turintis 
malūnų sparnų dirbtuvę. Quil- 
mes 184, Buenos Aires, ten pat 
atidarė veržeklių dirbtuvę elek
tros gaminiams. Sykiu su savo 
žmona Bražėnaite Macaitiene sa
vo firmą pavadino Helices “Du
bysa”.

— Albertas Dalinkevičius, Na-

jaunuolių gražius meninius 
darbus Įvertinti ir paremti, kad 
jie nenueitų svetimais keliais.

Ponia Radauskienė, per vi
sus tuos metus, choristams ir 
šokėjams teikė motinišką glo
bą. Ne vien kad ji nuomos ne
reikalavo, bet juos karts nuo 
karto pavaišino, kad tarp jų 
būtų linksma nuotaika. Tarp 
Choristų ji yra žinoma tik mo
tinos vardu. Pilna to žodžio 
prasme ji to užsitarnavo ir pa
siliks žinoma kaipo Chicagos 
lietuvių chorų motina.

Žodis apie Radauskų šeimą. 
Mykolas Radauskas yra kilęs 
iš Dirbinių kaimo, Žagarės vis. 
Atvykęs Amerikon apsigyveno 
Bostone. 1917 m. iš Bostono 
persikėlė Į Chicagą ir apsigy
veno šiaurinėje miesto dalyje. 
Apie tą laiką iš Žiūriu kaimo, 
Žagarės vis., atvyko Chicagon 
p-lė Elzbieta Gasporaitė. My
kolas po kiek laiko jauną, gra
žią Elzbietą vedė.

Rudauskai augino du sūnus 
— Kazį ir Raymondą. Kazys, 
baigęs aukštesniąją mokyklą, 
lankė kolegiją. Raymondas 
lankė akademiją Morgan Par
ke. 1943 m. Rudauskų šeimą 
ištiko didžiausia tragedija. Ka
zys, 20 metų amžiaus, buvo pa
šauktas Į S V. karo jėgas. Jis, 
kolegijos mokslo nebaigęs, iš
vyko tarnybon. Tarnavo avia
cijoje. Po kiek laiko jis gavo 
leitenanto laipsni ir buvo B-29 
lėktuvo navigatorius. 1945 m. 
kovo 21 d. lėktuvu skrendant 
sugedo jo motorai. Lėktuvui 
krentant Kazys spėjo 13 Įgulos 
narių išgelbėti, bet pats žuvo... 
Šis nelaimingas nuotykis tė
vus skaudžiai palietė.

Broliui žuvus, Raymondas 
glaudžiai bendradarbiavo su 
tėvais. Jis moderniškai Įrengė 
dvi sales, virtuvę ir bufetą, — 
viską pritaikydamas vestuvių 
pokyliams ir draugijų parengi
mams.

I šių sukakčių atžymėjimą 
yra visi kviečiami atsilankyti. 
Žinant Rudauskų svetingumą, 
galima užtikrinti, kad atsilan
kiusieji smagiai laiką praleis.

F. Bulatu

talijos Civinskaitės Dalinkevičie- 
nės sūnus (tėvas Balys D. mi
ręs prieš kelis metus), studijuo
ja technologiją Buenos Aires 
universiteto inžinerijos fakulte
te.

— Eugenio Levanavičius jau 
4 mėnesiai atlieka karinės tar
nybos prievolę Tablada, dirbda
mas radio-technikų dalyje.

— Vincas Baltuška, pensinin
kas, gyvenęs Comodoro Rivada- 
via, sykiu su žmona Brone Ba
ronaite išvyko apsigyventi Ka- 
nadon, kur jo brolis Kazimieras 
turi kelis viešbučius.

— Kun. Juozas Kisielius, sale
zietis iš Meksikos, 16.7.61 atskri
do Argentinon paviešėti pas sa
vo brolį Praną Kisielių.

Prie gen. Jurgio Kubiliaus 
nekrologo

Generolas Jurgis Kubilius, Ne
priklausomos Lietuvos kariuo
menės kūrėjas, buvęs pirmas 
Lietuvos kariuomenės štabo vir
šininkas, mirė Kaune kovo 29, 
1961, sulaukęs 86 metų amžiaus.

Didis Lietuvos patriotas bu
vo gimęs Armoniškiuose, prie 
Liudvinavo. Jis sukūrė Lietu
vos kariuomenę, nustatė karinę 
uniformą, parašė ordenų ir kry
žių taisykles; būdamas genera
linio štabo rikiuotės skyriaus 
viršininku išvalė štabą nuo anti
lietuviško elemento, išskirstė 
“Geležinį Vilką”. Kaipo eksper
tas dalyvavo Suvalkų sutarties 
sudaryme su lenkais, kurią pas
kui lenkai sulaužė.

Pirmojo pasaulinio karo metu 
buvo vyriausiu kariuomenės in- 
tendentu Mandžiūrijoje. Turėjo 
visus atsižymėjimo ženklus, ku
rių niekuomet nedėvėjo, bet pa
dovanojo Lietuvos Raudonajam 
Kryžiui. Dar būdamas 101 pul
ko pulkininku Gardine pasireiš
kė lietuvių veikloje. Mirė ne
vedęs. Raštikio tipo kariai savo 
raštuose jį minėti vengė, falsi
fikuodami istoriją. Buvo arti
mas socialdemokratams. Baigęs 
Suvalkų gimnaziją ir Seinų dva
sišką seminariją, baigė karo mo
kyklą Vilniuje.

Dar 1917 metais velionis su
organizavo pirmą Lietuvių Bata- 
lijoną Smolenske. Pasiekęs Vil
nių, telegramomis šaukė neva 
mokytojų konferenciją, bet kvie
tė tik buvusius karius. Taip gi
mė kariuomenė; įvairiais būdais 
įgijo ginklus. Iš valstiečių suda
ryta kariuomenė apgynė Lietu
vą. Organizuojantis, prof. A. 
Voldemaras viename susirinki
me Vilniuje pareiškė, kad ka
riuomenė Lietuvai nereikalinga. 
Kubilius ir jo draugai Voldema
rą nušvilpė.

Lietuvos kariuomenės kūrė
jas gen. J. Kubilius palaidotas 
Kalvarijos kapinėse kovo 31, 
1961, kur amžinai ilsisi jo sese
rys.

Kuomet vienas minisferis, be
rods kunigas, prašė generolą Ku
bilių, kaipo Vyties Kyržių davi
mo komisijos pirmininką, kad 
jis pasipriešintų to kryžiaus da
vimui liaudininkui Petrui Ru- 
seckui, Kubilius vienok parašė 
tokią savo nuomonę: “Kadan
gi Petras Ruseckas yra daug 
pasidarbavęs lietuvių tautai ne 
vien nepriklausomybės kovose, 
bet ir daug anksčiau pasidarba
vęs Lietuvos išlaisvinimui, tat 
balsuoju už pirmo laipsnio kry
žiaus davimą”. Po to jį paleido 
atsargom

Mirė Kastantas Stasiulaitis
Buvęs Lietuvos kariuomenės 

savanoris > kūrėjas Kastantas 
Stasiulaitis, sergantis džiova, iš
ėjęs iš ligoninės Durand, mirė 
savo palapinėje Villa Soldati ge
gužės 18, 1961, sulaukęs 65 m. 
Palaidojo Villa Soldati policija.

Likusioji dalis pristatoma ar iš 
“broliškųjų respublikų”, ar im
portuojama iš užsienio, daugiau
sia iš “liaudies demokratijos” 
šalių. Kai kurie vaistai dabar 
gaminami ir Lietuvoje, pvz. epi- 
leptiniams susirgimams, kai ku
rie raminamieji vaistai ir kt. J. 
Genys pastebėjo, kad laisvosios 
Lietuvos metais buvo trys far
maceutinės įmonės Kaune, dvi 
jų sudegė karo metu (GerMaPo 
ir Centrinis Vaistų Sandėlis) ir 
likęs tik “Sanitas”, tebeveikiąs 
ir šiandien.

Bolševikai perėmę “Sanitas” 
laboratorijos bazę ir šiandien esą 
nauji įrengimai ir dirba nauji 
žmonės. Dabar “Sanitas” dau
giau išvirto į chemijos, kaip vai
stų gamyklą, nes jis gamina, be 
kitų produktų, skystus ekstrak
tus, medinį spiritą, aliejus, te
palus, tirpalus, įvairius mišinius, 
kai kuriuos vaistus, išleidžia am
pules, kurioms tara gaminama 
vietoje, žinoma, kai kurių pro
duktų net 50% ir daugiau lieka 
ne Lietuvoje, bet iškeliauja ir į 
“broliškas” ir į “kitas respubli
kas”, socialistinius kraštus. “Sa- 
nito” gamyba plečiama, statomi 
nauji pastatai ir numatoma to
liau plėsti ampulių gamybą, no
rima jų per metus pagaminti po 
100 mil. Juo labiau, kad toks 
didelis pareikalavimas iš “bro
liškųjų kraštų”...

Gagarinas Anglijoje
(E) Ryšium su Gagarino pen

kių dienų vizitu Londone “Da- 
gens Nyheter” korespondentas 
iš Anglijos pranešė, kad britai 
apgailestauja perdaug entuzias
tišką Gagarino sutikimą. Diplo
matiniuose Londono sluoksniuo
se esą prisibijoma, jog “tiesiog 
istoriškas anglų sutikimas gali 
Chruščiovui sudaryti įspūdį, kad 
politinėj srity jis gali pasiekti

visko, ko tik nori”. Anot kores
pondento, kai kurie Anglijos są
jungininkai mano, jog britai 
šiuo atveju pertoli nuėjo ir tu
rėjo pramatyti, jog Maskva iki 
kraštutinumo išnaudos tokį pro
pagandinį laimėjimą.

Perdėta britu entuziazmą Ga
garino viešėjimo metu labai kri

tiškai įvertino ir vienas žymiau
sių vokiečių dienraščių “Die 
Welt” liepos 15 d. vedamajame 
(autorius H. Zehrer). Tie britų 
džiūgavimai teparodę susivaldy
mo, disciplinos stoką vakaruo
se ir tai sovietus įgalino veržtis 
su savo propaganda pro “užpa
kalines duris”.VERTINGAS IŠPARDAVIMASATOSTOGŲ METU

NAUDOKIS NUOLAIDOMIS IR NETURĖSI RŪPESČIŲ 
ČIA PROGA DAUGIAUSIAI ĮSIGYTI UŽ SAVO PINIGUS

GERIAU PIRK DABAR 

TIK PAŽIŪRĖK!

1961 NAUJAS FORD (FALCON)
Mo—mn.. ... . iirf _•&. . .. ,-jbt rs. ~-• '.-UKe

TAIP PIGIAI, TIK UŽ $1,749.00 SU PRISTATYMU

Taip pat — 50
PUIKIOS KOKYBĖS VARTOTŲ AUTOMOBILIŲ. 

JŲ KAINA ATITIKS JŪSŲ BIUDŽETĄ.
SPECIALUS — 60 — T-B1RD. CONV. $3,295.00HERBERT AND BLOOMFIELD, INC.

AUTORIZUOTAS DYLERIS

Lietuvis JUOZAS ARBAČIAUSKAS, Savininkas
690 HEMPSTEAD TPKE.

FRANKLIN SQUARE, L. L, NEW YORK
Tel.: IV 1-9400

Prices stori ot SI89.95

IN PUBLIC UTILITY SURVEY

Prices start at I $139.95

IN COIN 
LAUNDRIES

GOLD MEDAL AWARD
Speed Queen Automatic Washer 
has won Consumer Council Gold 
Medal Award 3 times in a row at 
California State Fair Exposition*

if ’Sjwjl.fow

Due t© mechanical superiority and lower cost upkeep 
— Speed Queen has skyrocketed to a position of lead
ership in the coin-operated laundry field. Isn’t this a 
mighty good lead to follow?

LEAST SERVICE
An impartial survey among 12,500 homes showed that 
Speed Queen washers required less than ¥2 as much 
service as the next best machine, and ¥3 as much as the 
average of all makes. This confirms what the commer
cial operators found out for themselves that Speed. 
Queen means less service * • • lower maintenance cost.

J It is unwise to buy any washer or dryer on price 
w J alone. Repair bills can quickly gobble up your

X—\ V H "savings.” That’s why — for long-range economy—
U Speed Queen’s superior dependability assures you

the lowest cost laundry service. Be wise! Buy de-
Prices start at $99.95 pendability! Buy Speed Queen!

Iš vaisty pramonės
(E) Lietuvoje vis auga vaistų 

pasirinkimas, visur rasi vaisti
nes — paskelbė vyr. farmacijos 
valdybos Kauno skyriaus val
dytojas J. Genys, tačiau čia pat 
jis turėjo pripažinti, kad iš vie
tos vaistų pramonės medika
mentų gaunama tik apie 25%.

(jniTiQ home appl!ang£s OU LI IO and FURNITURE
2647 West 51st Street Tel. HEmlock 4-9200

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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Rusijos saugumas-nuo ko?
Šiame dienraščio numeryje yra įdėtas pareiškimas: 

“Pavergtųjų Seimo Reakcija dėl Prezidento Kennedy Kal
bos”, kuriame protestuojama prieš prezidento žodžius, 
jog Amerika “pripažįsta Sovietų Sąjungos istorinį rūpestį 
dėl savo saugumo Centro ir Rytų Europoje”.

Pareiškimo autoriai (Pavergtųjų Seimas) tuos pre
zidento žodžius suprato taip, kad Kennedy sutinkąs ga
rantuoti Sovietų Rusijai saugumą “mažesnių valstybių 
sąskaita” —Albanijos, Bulgarijos, Čekoslovakijos, Esti
jos, Latvijos, Lenkijos, Lietuvos, Rumunijos ir Vengrijos.

Bet mums atrodo, kad šitokiam jo kalbos aiškinimui 
nėra rimto pagrindo. Reikia skaityti ne tik pirmuosius 
cituojamo paragrafo žodžius, bet jį visą:

“Mes pripažįstame istorinį Sovietų Sąjungos su
sirūpinimą savo saugumu Centro ir Rytų Europoje, 
po ter lojančių invazijų eilės — ir mes manome, kad 
gali būti išdirbti sutvarkymai, kurie tuos rūpesčius 
pašalins ir padarys galima, kad toje neramumų var
ginamoje srityje būtų saugumas ir laisvė.”
Tai juk visai nepanašu į tai, kad prez. Kennedy su

tinkąs paaukoti Centro ir Rytų Europos tautų laisvę So
vietų Sąjungos saugumui.

Bet, svarbiausia, kokį Sovietų Sąjungos saugumą tu
rėjo galvoje prezidentas? Tai parodo jo žodžiai apie “te
riojančių invazijų eilę”. Tokias invazijas (ginkluotus įsi
veržimus) į Rusiją darė Vokietija: Pirmojo Pasaulinio 
Karo metu kaizeris, Antrojo Karo metu Hitleris.

Prez. Kennedy davė suprasti, kad Jungtinės Valsty
bės sutiktų ieškoti būdų apsaugoti Rusiją nuo panašių in
vazijų ateityje, kai Vokietija bus suvienyta ir vėl pasida
rys galingiausia valstybė Europoje.

Sovietų Rusija vokiečių galybės bijo, todėl ji atkak
liai priešinasi Vokietijos suvienijimui. To bijo ne tik Ru
sija. Bijo Lenkija, prisibijo Prancūzija ir Anglija. Štai 
apie ką galvojo prez. Kennedy, žadėdamas padėti surasti 
kelią Rusijai apsaugoti — apsaugoti nuo galingos Vokie
tijos, o ne nuo Albanijos, Čekoslovakijos arba Lietuvos!

Jisai norėjo tais žodžiais sugriauti stipriausią argu
mentą, kurį Rusija vartoja, priešindamasi Vokietijos su
vienijimui. Prez. Kennedy yra įsitikinęs, kad, kol Vokie
tija nebus suvienyta laisvo balsavimo keliu pagal tauti
nio apsisprendimo principą, tol nebus pastovios taikos Eu
ropoje. Ar tai netiesa?

Bet ko čia turėtų bijoti lietuviai, latviai, čekai arba 
vengrai ?

“SKANDALINGAS 
NESISEKIMAS”

IR “APGAVYSTĖ”
Monrealio “Nepriklausoma 

Lietuva” vėl iš peties kerta 
Jungtinėms Valstybėms ir jų 
politikams, šio mėnesio 26 die
nos numeryje, 1-me puslapyje 
ji Įdėjo žinių po šitokia antraš
te:

"AMERlKDb POLITIKAI 
NERANDA IŠEITIES”

Toje “N. L.” žinioje skaito
me:

... “Tebesitęsia apgavystė, ko
kios pasaulis dar nėra ma
lęs...

“J u ngti nėms Amerikos 
Valstybėms aiškiai nesiseka 
vadovauti pasaulinei politi
kai. Daugiau: skandalingai 
nesiseka. Sovietinė diktatūra 
Amerikos demokratiją pa
statė Į padėti be išeities.

“TAI YRA TIESIOG 
TRAGIŠKA BŪSENA,

kokia dabar yrą susidaj'iusi 
tarptautinėje politikoje dėl 
to, kad vyriausis Vakarų jos 
vairuotojas — JAV — neži
no, kur žinksnį žengti, ko 
besitverti ir ką beveikti. To

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams _______ $13.00
pusei metų __________  $7.00
trims mėnesiams__________  $4.00
vienam mėnesiui ...............  $1.25

Užsieniuose
metams _____ $16.00
pusei metų .....................    $8.00
vienam mėnesiui  $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

kioje būsenoje atsidūrusi, 
JAV Įieško ir renkasi ma
žiausio pasipriešinimo kelią 
— nuolaidas.

“Kaip Įprasta amžių bėgy
je,
“NUOLAIDOS PLANUOJA
MOS S1LPNESIO SĄSKAI
TOJ

“JAV ir čia neranda sa- 
vaimingesnio kelio.

“Todėl pasigirdo jau ne
dviprasmiški pasiūlymai, 
kad Sovietų diktatūrai nuo
laidas už Berlyną reikia at
mokėti Pabaltijo valstybių 
okupacijos pripažinimu. Tai 
yra ciniškiausias pasisaky
mas, koki demokratijos 
krašte teko išgirsti.”
Gaila, kad “N. L.” nepain

formavo savo skaitytojų, jog 
tas “pasisakymas” tėra laik
raščio — The New York Ti
mes — kolumnisto, o ne .JAV 
vyriausybės, ir net ne laikraš
čio redakcijos.

Be to, netiesa, kad demok
ratijos krašte dar niekad tokių 
ciniškų pasisakymų nebuvę gir
dėti. O kaip su multimilionie- 
riaus Cyrus Eaton o, Amerikos

Pavergtųjų Seimo reakcija del 
Prezidento Kennedy kalbos

Ryšium su Prezidento Kenne
dy pareiškimu savo kalboje i 
tautą, kad Amerika “pripažįs
ta Sovietų Sąjungos istorini rū
pestį dėl savo saugumo Centro 
ir Rytų Europoje”, Pavergtųjų 
Seimas pasiuntė Prezidentui 
telegramą, kurioje skaitome:

“Ne dėl savo kaltės Antrojo 
Pasaulinio karo pabaigoje pa
tekę sovietų armijai ir vėliau 
įtraukti į vergų imperiją šim
tas milijonų laisvės siekiančių 
rytinės Europos žmonių bus 
priblokšti Jūsų, Pone Preziden
te, praeito vakaro kalbos vie
nu pareiškimu. Su giliu nusivy
limu jie konstatuos, kad nė vie
nu žodžiu neužsiminta patvir
tinti jų apsisprendimo tesei, 
lygiai neginčiajamai kaip kad 
neginčijama tautoms kitose pa
saulio dalyse, tuo pačiu ir vo
kiečių tautai. Vietoj to jiems 
buvo tarta, kad Sovietų Sąjun
ga, ta mūsų laikų beatodairiš- 
kiausia imperialistinė galybė, 
yra teisėtai susirūpinusi savo 
saugumu Centro ir Rytų Eu
ropoje. Šis karo meto mito at
gaivinimas,/esą sovietinė Rusi
ja vardan savo saugumo, ka
dangi keliskart buvusi užpulta, 
turinti specialių teisių kitų val
stybių sąskaita, juo labiau yra 
apgailėtinas, kad visiškai nea
titinka istorinės tiesos. Tiek ca
rinė, tiek sovietinė Rusija turi 
nepralenkiamą 300 metų savo 
agresijų bei užgrobimų lapą sa
vo mažesnių kaimynų atžvilgiu. 
Kai kurie šiame Seime atsto
vaujami kraštai dešimtis kartų 
yra buvę carinės ar sovietinės 
invazijos aukomis. Esant šio
kiai tikrovei, iškelti Sov. S-gos 
saugumą aukščiau už jos au
kų apsisprendimą yra tolygu 
pripažinti didžiosioms valsty
bėms imperalistinio užkariavi
mo teisę mažesnių valstybių 
sąskaita. Tai yra tolygu vilką 
saugoti nuo ėriuko. Prieš šio
kią koncepciją mes esame pri
versti kreiptis į pasaulio sąži
nę su griežtu protestu paverg
tosios Albanijos, Bulgarijos, Če
koslovakijos, Estijos, Latvijos, 
Lenkijos, Lietuvos, Rumunijos 
ir Vengrijos vardu. Vak. Galybės 
savo karo metų ir pokarės Įsipa
reigojimus padėti mūsų valsty
bėms atstatyti savo nepriklau
somybę ir laisvais rinkiniais 
sudaryti savo vyriausybes gali 
gerbti ar užmiršti, bet mes kar
todami tvirtiname, kad nei 
JAV, nei kita kuri valstybė ne
turi teisės prekiauti nenusavi
namomis mūsų valstybių teisė
mis mainais už tikrą ar iliuzini 
pelną Berlyne ar kur nors ki
tur.

- Kanados pramonininko, pa
siūlymais pripažinti viską, ko 
lik “draugas” Chruščiovas gei
džia?

Tas judrus biznierius yra kul
kas įtakingesnis, negu Sulzber- 
geris. Jisai rengia skaitlingas 
profesorių, rašytojų ir žurnalis
tų konferencijas, agituodamas 
už Sovietų Sąjungą, ir yra ap
dovanotas Sovietų “taikos pre
mija”.

Montrealio lietuvių laikraš
tis, gal būt, truputį atvės, per
skaitęs prezidento Kennedy 
kalbą, pasakytą antradienio va
kare.

BĖGIMAS Iš LIETUVOS
Rojus Mizara rašo “Laisvė

je”, kad okupuotoje Lietuvo
je labai gerai, o tiems, kurie 
abejoja, trumpai ir aiškiai at
sakęs vienas to rojaus garbin
tojas. Būtent:

“Jei Lietuvoje gyvenimas 
būtų buvęs prieš penkiasde
šimt metų toks, koks šian
dien, tai mums nebūtų reikė
ję vykti Į Ameriką ‘laimės 
ieškoti’.”
Prieš 50 metų Lietuvą valdė 

Rusijos caras. Taigi Mizara to 
savo tavorščiaus lūpomis nori 
pasakyti, kad dabar, komunis
tų valdomoje “tarybų” Lietu

“Laisvųjų Lenkų” 
atstovas Chicagoje

Į Chicagą atvyko iš Wash- 
ingtono “Laisvųjų Lenkų” at
stovas, anksčiau buvęs Londo
ne, Zbigniew Stypulkowski. 
Vakar jam buvo surengta 10 
vai. ryto, Sherman viešbutyje, 
spaudos konferencija. Dalyva
vo 10 dienraščių atstovai.

Stypulkowski buvo lenkų po
grindžio narys Antrojo Pasau
linio Karo metu, du kartu buvo 
rusų suimtas, sėdėjo garsiame 
sovietų žvalgybos kalėjime Lu- 
bianka Maskvoje, buvo ilgai 
tardomas ir verčiamas “prisi
pažinti” daręs sąmokslą su Va
karų “imperialistais” prieš Ru
sijos “darbininkų valdžią”, bet 
neprisipažino.

Ištrūkęs iš bolševikų nagų, 
Stypulkowski parašė knygą 
“Invitation to Moscow”, išvers
tą į 13 kalbų, apie savo paty
rimus Maskvoje.

Kalbėdamas apie dabartinę 
krizę dėk Berlyno, Stypulkows
ki pasakė, kad Chruščiovas 
vartoja tokią pat taktiką, kaip 
Hitleris vartojo prieš karą. Na
cių fiureris pradėjo savo agre
sijos kampaniją prieš didžią
sias vakarų valstybes, Reikalau
damas Danzigo. Jisai šaukė, 
kad jisai nereikalaująs nieko 
kito, tik vokiško Danzigo. Ang
lija ir Prancūzija buvo pasta
tytos į keblią padėtį: ar verta 
dėl vieno miesto eiti Į karą su 
Vokietija? Bet, laimėjęs Danci
ge, Hitleris ryžosi užkariauti 
visą Lenkiją.

Panašiai dabar elgiasi Chruš
čiovas. Jisai reikalauja “tik” 
vakarinio Berlyno, žadėdamas 
net nevaržyti berlyniečių lais
vės; lik kad Berlynas būtų pil
noje Maskvos ir rytinės Vokie
tijos komunistų kontrolėje. Va
karai turį iš jo pasitraukti ge
ruoju, o jei ne, tai jisai išspręs 
Berlyno likimą taip, kaip jisai 
norės.

Vakarai yra pastatyti prieš 
keblų klausimą, kaip anąmet 
ginče su Hitleriu dėl Danzigo: 
Ar apsimoka eiti dėl Berlyno Į 
karą? Daugelis prancūzų ir 
anglų abejoja. Tačiau, jei Va
karai atsisakytų kovoti dėl Ber
lyno, tai nėra jokios abejonės, 
kad Chruščiovas netrukus už
simotų pajungti visą Vokietiją. 
Ir kas galėtų jam pasipriešinti?

Stypulkowski sakė, kad Va
karų kapituliacija Berlyne su
naikintų išlaisvinimo viltis 
Lenkijoje ir kitose pavergtose 
tautose.

voje, gyvenimas geresnis, negu 
kad buvo carizmo laikais.

Bet tai labai kuklus tarybi
nės gerovės Įvertinimas! Per 50 
metų gyvenimas pagerėjo viso
se nekomunistinėse šalyse.

Tačiau Mizara neužsimena 
apie Lietuvos nepriklausomy
bės laikus. Per tuos dvidešimt 
nepriklausomybės metų Lietu
va padarė kultūrinės ir ekono
minės pažangos daugiau, negu 
per 125 metus caro valdžioje.

Rusijos bolševizmui Lietuvą 
pagrobus, ta pažanga buvo su
stabdyta ir Lietuvos liaudį pri
slėgė vargas, kokio ji nebuvo 
mačiusi net carizmo laikais.

Nuo los nelaimės bėgo kas 
tik galėdamas. Bėgo ne tik nuo 
ekonominio skurdo, kuri atne
šė. bolševikinis okupantas, bet 
dar labiau nuo okupanto des
potizmo. Iš bolševikų apsėstos 
Lietuvos trumpu laiku pabėgo 
Į svetimus kraštus dešimtys 
tūkstančių žmonių, ir jei būtų 
galėję, būtų pabėgę šimtai tūk
stančių.

Geras gyvenimas “tarybų” 
Lietuvoje yra komisarams ir 
tiems inteligentams, kurie mo- 
nija žmonėms akis, piešdami 
komunistinio rojaus skaistybes. 
O paprasti darbo žmonės jau
čiasi “laimingi”, jei gauna pa
valgyti ir apsirengti.

Kalbėtojas sakė, kad “Lais
vieji Lenkai” turi plačiai išsi
kerojusią organizaciją Euro
poje ir Amerikoje. Jos oficialią 
vadovybę sudarą 3 asmens: 
Anders, Raszynski ir Bor-Ko- 
marowski.

Atsakinėdamas į “Chicago 
Tribune”, “Chicago American” 
reporterių ir kilų laikraštinin
kų klausimus, Chicagos lenkų

Sovietu ambasada Havanoje surengė iškilmingą banketą kosmo
nautui Jurij Gagarirtui pagerbti. Bankete dalyvavo ir Kubos prem
jeras Ficįel Castro. Kai Castro panoro užsirūkyti, Gagarin (deši
nėje) turėjo garbę cigaretę uždegti.

L. A. .ANDERSONSEPTYNIOS DIENOS TĖVYNĖJE
(Spausdiname iš rusų imperijos 

karo metu pabėgusios, o vėliau už 
švedo ištekėjusios ir švedų pilie
tybę gavusios jaunos moters Įspū
džius iš kelionės į gimtinį savo 
kraštą. Josios Įspūdžiai buvo iš
spausdinti “Novoje Ruskoje Slovo” 
dienraštyje).
1960 m. rugpjūčio mėn. aš bu

vau nuvykusi į Sovietų Sąjun
gą turistės teisėmis. Aš svečia
vausi ten tik septynias dienas. 
Sovietų keleivinis laivas atliko 
kelionę per dvi dienas. Mūsų 
grupės daugumas keleivių buvo 
rusai, apleidę savo tėvynę pa
skutiniojo karo metu; tik kele
tas žmonių buvo amerikiečiai ir 
švedai.

Jau buvo praslinkę septynio
lika metų, kai mes apleidome tė
vynę. Kai laivas įplaukė į so
vietų uostą, mes visi susijaudi
nę stovėjome ant denio. Dauge
lis verkė, šitame mieste prieš 
karą aš gyvenau daug metų. Pra
eities vaizdai nenutraukiama 
virtine slinko pro mano akis.

Daugelį turistų pasitiko gi
minės. Moterų būrys, blogai ap
sirengusių, pagyvenusių, apsi
supusių skalomis, stovėjo muiti
nės gale, kokių 50-60 metrų at
stumu nuo mūsų laivo. Jos sten
gėsi atskirti savo gimines turis
tų minioje ant denio. Kai kurios 
verkė, šluostydamos ašaras ran
kovėmis.

Kai mes lipome į krantą, mo
terys pajudėjo link mūsų. Tai 
buvo jaudinantis momentas. Jos 
ieškojo savo artimųjų ir radu
sios nenorėjo tikėti: per septy
niolika metų visi labai pasikeitė. 
Sunku papasakoti, kas vyko: vi
si verkė iš džiaugsmo apsikabi
nę kits kita.

Muitinės tarnautojai ir pasie
nio sargybiniai kariškomis uni
formomis stebėjo susitikimą, bet 
nesikišo. Paskui mus nuvedė į 
muitinę, ir mes susitikome su 
giminėmis jau tik autobuse, ku
riuo mus vežė į viešbutį. Gimi
nėms buvo leista įeiti į viešbutį, 
bet ne į valgomąjį, kur turis
tams buvo paruošta puiki vaka
rienė ir įvairių rūšių gėrimai.

Vakarienė padarė labai gerą 
įspūdį svetimtaučiams, teigu
siems, kad Vakaruose, pas juos 
namie, 'valgiai nė kiek negeresni, 
negu čia. O aš pagalvojau, kad 
ryt, kai jiems parodys visus ge
riausius pastatus mieste, tea
trus ir muziejus ir vėl pavaišins 
puikiais valgiais, tai jie patikės, 
kad Sovietų Sąjunga iš tikrųjų 
“stebuklų šalis” ir kad čia taip 
puiku tik dėl to, kad viskas vyk

svečias tarp kitko pareiškė: 
“Mes kovojame, kad būtų pri
pažinta Oder - Neisse siena. Ji
sai teigė, kad komunistų parti
ja Lenkijoje turi labai nedaug 
Įtakos; žmonės neapkenčia ko
munistų.

Spaudos konferencijon buvo 
pakviestas ir dalyvavo “Naujie
nų” redaktorius Dr. P. Grigai
tis.

doma pagal “socialistinę ūkio 
sistemą”.

Manęs niekas nepasitiko. Prieš 
atvykdama į Sovietų Sąjungą aš 
mėginau susirasti giminių per 
Tarptautinį Raudonąjį Kryžių, 
bet veltui. Aš tikėjausi vis dėl
to, kad jie ne visi nužudyti ar 
mirę. Atvykus, aš nutariau per
nakvoti viešbutyje ir tik sekan
čią dieną pradėti ieškoti giminių. 
Turistams, laisvai mokantiems 
rusiškai, buvo leista eiti apžiū
rėti miesto, tik jie turėjo pa
sakyti vertėjui, kur eis.

Rytą aš, pasiėmusi mažą ran
kinuką, išėjau į gatvę ir pama
čiau seną apšepusį automobilį. 
Šoferis atidarė duris, ir lėtai 
vežė mane pažįstamomis gatvė
mis. Mano drabužiai skyrėsi nuo 
sovietinių, ir šoferis ėmė mane 
klausinėti, kas aš ir iš kur, ir 
nustebo, kad aš gerai moku ru
siškai: “Bet juk aš rusė, — at
sakiau aš, “aš prieš septynioli
ka metų išvykau iš Rusijos, o 
dabar aš — švedų turistė”.

Jis klausinėjo apie gyvenimą 
Švedijoje, apie tai, ar ten daug 
bedarbių ir kokia jiems moka
ma pašalpa, pavertus sovietų 
rubliais (nuo 15 iki 25 kronų 
per dieną). Viena krona — du 
sovietų rubliai. Palyginome so
vietų ir švedų maisto produktų 
kainas. Čia šoferis paklausė, 
kiek galima pirkti sviesto, mėsos 
ar kiaušinių vienu kartu. Jis 
žiūrėjo į mane, kaip į pasakiš
ką sutvėrimą, nuolat atsigrįž
davo ir čiupinėjo mano apsiaus
to medžiagą. Kai aš paklausiau, 
kiek laiko čia reikia dirbti no
rint pirkti šitokį apsiaustą, jis 
atsakė: “čia Šitokių daiktų iš 
viso neįmanoma gauti. Aš inva
lidas. Aš turiu žmoną ir du vai
kus. Pašalpos man nemoka, nes 
man rado darbo, nors aš galiu 
judinti tik dešinę ranką ir koją. 
Bet automobilis valstybinis. Aš 
gaunu 600 rublių per mėnesį, o 
kaip ghli išsiversti, jei silkių ki
logramas kainuoja 15, o cukraus 
— 10 rublių ? Dėl ko gi aš kovo
jau?”

Jis ėmė klausinėti apie ma
no gyvenimą. Aš papasakojau, 
kad aš nedirbu, o mano vyras 
tarnauja tiksliųjų prietaisų fa
brike ir gauna dvylika tūkstan
čių kronų. Už tuos pinigus ga
lima nusipirkti tris gerus kos
tiumus. Mes gyvename nuosa
vame name. Mes gavome skly
pą iš fabriko, o iš valstybės — 
paskolą namui statyti. Gausios

šeimos gauna pašalpą kiekvie
nam vaikui ir t. t.

Mes privažiavome mano nu
rodytą namą. Man pagailo šofe
rio, ir aš sumokėjau 20 rublių 
vietoje 10 (po rublį už kilome
trą), padėkojau ir paprašiau 
niekam nepasakoti apie mudvie
jų pasikalbėjimą ir neminėti ma
no vardo. Aš priėjau prie durų, 
o automobilis vis dar stovėjo ir 
šoferis susimąstęs žiūrėjo man 
įkandin.

Mano širdis smarkiai plakė: 
juk tai buvo laiptai, kuriais man 
buvo tekę lipti tūkstančius kar
tų. Štai gerai pažįstamos durys 
ketvirtame aukšte... Paskambi
nau, bet niekas neatsiliepė. 
Ėmiau belsti. Pasigirdo žings
niai, spyna skambtelėjo ir tarp
duryje pasirodė... mano sesuo! 
Ji sušuko, lyg būtų pamačiusi 
vaiduoklį, apkabino mane ir ap
siverkė.

Ji papasakojo, kad daug nuo
mininkų, gyvenusių mūsų bu
te, jau mirę. Prieš trejus metus 
mirė mūsų tėvas, o po keturių 
mėnesiu — mama, c

Mudvi nutarėme tučtuojau 
nuvykti } viešbutį, pasiimti ma
no daiktus ir pranešti turistų 
grupės vadovui, kur aš gyvensiu 
per visą svečiavimosi laiką SS
SR. Paskui mudvi aplankėme 
tėvo kapa. Mama mirė kitame 
mieste, kur gyveno mūsų teta. 
Sesuo negalėjo važiuoti ten su 
manim, nes turėjo dirbti. Ji 
tik palydėjo mane iki autobusų 
stoties.

Autobusas buvo, tuščias, bet 
šoferis pasakė, kad vietų nėra. 
Sesuo vikriai įkišo jam į sau
ją penkinę, ir vieta atsirado. Aš 
būčiau niekad nesumetus, kad 
reikia “patepti”, nes prieš karą
bent autobusų stotyse tai ne
buvo praktikuojama.

Turistų sekimas Sovietų Są
jungoje vykdomas taip gudriai, 
kad daugeliui visai nė nedingte
lia mintis, kad esi sekamas. Au
tobuse greta manęs atsisėdo vi
dutinio amžiaus storokas kariš
kis ir visą laiką smalsiai žiūrė
jo į mane. Nuvažiavusi į reika
lingą man miestą, aš nepastebė
jau, ar tasai pilietis liko auto
buse ar išėjo paskui mane.

(Bus daugiau) 
.... ... ....

Metas sustabdyti 
komunisty propagandą
(E) žinomas žurnalistas R. 

Drumond “N. Y. Herald Tribu
ne” liepos 16 d. n-ry klausia: 
ar JAV valdžia ir gyventojai 
nieko neveiks sovietų ir kiniečių 
propagandos antplūdžiui sustab
dyti? Toji propaganda, kaip 

neseniai pareiškė New Yorko 
muitinės atstovas, per pastaruo
sius 12 mėnesių pakilo 137%. 
Per 1960 metus komunįstai įga
beno į JAV bolševikinės propa
gandos 14 mil. paketų. 1959 m. 
jų buvo 6 mik). Per šių metų 
vasario ir kovo mėnesius į kraš
tą įgabenta 182,000 žurnalų pa
ketų ir 11,700 laikraščių pundų 
tik iš Kubos, kuri siunčia ir sa
vo medžiagą ir tarpininkauja ki
tiems komunistų kraštams. Pa
grindiniai siuntų šaltiniai yra 
Maskva, Varšuva, Budapeštas, 
R. Berlynas, Praga. Dalis šios 
propagandos yra anglų kalba, o 
didesnė dalis įvairiomis kalbo
mis. Vengrų kovotojo dr. Eabiąn 
nuomone, sovietai šiuo metu ypa
tingai susirūpinę savo meške- 
rėn pagauti ukrainiečius, veng
rus ir Rytų Europos pabėgė
lius Amerikoje.

Vis kylant sovietinės propa
gandos bangai, autorius klausia 
----- jei mes įsileidžiame tokius 
kiekius raudonosios propagan
dos, tai ar negalėtume reika
lauti, kad ir Maskva laisvai įsi
leistų mūsų leidinius? Propa
gandos laisvė privalo būti abi
pusė. JAV pašto ministerija 
neturėtų daugiau dirbti Mask
vos ir Pekino naudai.
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DR. ANNA BALIuNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Yaiandos: kasdien riuo 10 ligi 12 vai. 
ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 

tel.; WAIbrook 5-5076

„III. II.III"- 1 drii. ( ■» 9 - a s e

OF INTEREST TO WOMEN ! LWIUVOS I-Viii OHO
Churches. Altar Societes, P.T.A.S. , J
Grange Women, Cub Scout Mothers, ( 
Auxiliaries, any organization needing 
money. Sell Beautiful Nylon Hand
bags and other items. Make excellent 

gifts. Write
S. J. PHILLIPS, Dept. A.F.N. 

P. O. Box 18 
Shermansdale, Pennsylvania

leidinys “Lithuania”

(Rimkevičius, 4627 So. Kilpaf- 
| riek A v., Chicago 32, Ill. Telef.

7-8

Tel.: P Ro spec t 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dtoną po pietų 1-3; vak.
antradieniais ir penktadieniais

Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 

Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Insksty ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068 
1 Madison St., Oak Park, arba 

PRospect 6-1795 
51st St., Chicago, HL 
Medicąl Arts Blds. 
tel. OWens 5-0533

"GROW WITH THE WEST" 
Investuokite dar šiandien 

IDAHO . IDAHO
Kviečiams žemė, gyvulių ūkiai. Kel
mų ir krūmų žemė nuo $10 už akrą. 
Pakankamai vandens, geras derlius. 
Prašykite aprašymų bei smulkesnių 

informacijų.
SHIVELY REALTY 

Dept. AFN, Box 492 
Bonners Ferry, Idaho.

Lietuvos Paviljono Komite
tas, susidedąs iš ALIAS Chica- 
gos Skyriaus valdybos ir kelių 
Lietuvai bei lietuviškumui pa
siaukojusių narių, įrengė Tarp
tautinėje Prekybos Parodoje 
gražų lietuviškų paviljonų ir 
paruošė vaizdų leidinėlį, kuris 
Parodos lankytojų yra graibs- 
lyte graibstomas. Apie 10,000 
jo jau yra patekę į Parodos 
lankytojų rankas.

— LU 5-1983.

Virkučiai susilaukė anūko

Tol.: 
2300 W.

Oakley
Namų
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
i PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISĄ VALANDOS: 
Pirmad. ketvirt. ii penktadienį

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 si STREET 
©tiso telef.: HEmlock 4-2122' 

Rezid. telef.: Glbson >-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

•trečiadieni ir šeštadieni.

nuo

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

Nervų - Smegenų Ligos, 
Chirurgija

2737 W. 71 st STREET 
Valandos: tik susitarus skambinant 

GR 6-3409.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

ų Akušerija ir moterų ligos
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro.

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal sutartį.

f et ofiso: HE 4-1414; rex. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

i DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Reūd. tplef.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

’ GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4938 W. 15th St., Cicero, HI.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-f vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

What’s Our Fastest 
Growing Industry?

The fastest growing industry in 
America today is Research. Yes, the 
drive for discovery is now organized 
and you have a stake in its future be
cause the more we learn the faster we 
go ahead. New products, new proc
esses, whole new industries created 
by research are leading to thousands 
of new jobs. This year American 
business is spending over $12 billion 
on research. Another reason for con
fidence in a growing America.

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834FRANK ŠEŠTOKAS, SR.

Gyv. 10857 S. Edbrooke Avė.

Mirė 1961 m. liepos 27 d., 
7:15 vai. vakaro, sulaukęs se
natvės.

Gimęs Lietuvoje, Vilkaviškio 
apskr., Pajevonio parap., Kuni
giškių kaime.

Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: duktė Ber

nice Jogmen, sūnus Frank Jr., ir 
marti Ruth, anūkai Louis ir Jo
seph Jogmen ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Velionis buvo mirusios 
Konstancijos
Louis Jogmen uošvis.

Kūnas bus 
dien 7:00 vai. 
ko koplyčioje, 
gan Avė.

Pirmadienį, 
8:45 vai. ryto

Kai kam gali būti keista, kad 
A. ir V. Virkučius, gyvenančius 
7358 S. Peoria st., priskiriu prie 
Cicero. Tačia'u faktas yra tas, 
kad Virkučiai labiau yra žino
mi Ciceroje, negu Chicagoje. 
Jie Ciceroje gyveno, turi čia 
draugų, priklauso vietos drau
gijoms (jų tarpe ir Kareivių 
draugijai), nuolat atsilanko į 
ciceriečių parengimus. Vadina
si, su ciceriečiais jie palaiko 
labai glaudžius ryšius.

((PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

Send for the free booklet 
“The Promise of America”, 

Box 340, New York 18, N. Y.

Published as a public service in coop
eration with The Advertising Council.

. LOVEIKIS Telegrama į 
Visas Pasaulio 

Dalis
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

a.
a.

a.
a.vyras ir

Leidinio pavadinimas - 
THUANIA. Jo viršelis — 
tiiviško audinio pavydalo 
pilkas. Turinys: teritorija ir 
žmonės, tautos kilmė, kalba, re
ligija, didingoji Lietuva Euro
poje, jos susilpnėjimas, Caro 
priespaudoje, Nepriklausomy
bės Atgavimas, pažanga įvai
riose srityse, sovietų okupaci
ja ir kolonializmas. Iliustraci
jos: žemėlapis, Rytų Lietuvos 
kampelis, sodyba su kryžiumi 
darželyje, Karalius Mindaugas 
ir D. K. Vytautas, 14 amž. že
mėlapis su Didžiąją Lietuva, 
Raudonės pilies bokštai, Karo 
Muziejus su Laisvės Statula, 
šv.~ Onos bažnyčia Vilniuje, ti
pingas lietuviškasis gyvenama
sis, namas, trys lietuvaitės tau
tiniuose rūbuose, šokėjai ir Vii-

LI- 
lie- šian-pašarvotas 

vak. L. Bu.kaus- 
10821 S. Michi-

“Naujienos” bolševikams 
yra rakštis jų akyje!

liepos 31 dieną 
bus lydimas iš 

koplyčios į Visų Šventųjų pa
rapijos bažnyčią, o po gedulin
gų pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Frank šeštoko gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami’ dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa
skutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:

Duktė, sūnus ir kiti 
giminės.

Laidotuvių Direktorius L. 
Bukauskas. Tel. CO 4-2228.

MARQUETTE FUNERAL HOME

Laidotuvių Direktoriai
UETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Komiteto iždininkas inž. J.

kupiškė-

PERKRAUSTYMAJ

MINSKAS

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JU AKYSE 

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI ’’NAUJIENAS”

P. ŠILEIKIS.- O. P.
ORTHOPEDAS-F'ROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba jojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1
ORTHOPEDIjOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 

Te!.: PRospect 6-5034

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Dr. Kazimieras

MICHEL

DR. G. SERNER 
LIETUVIS'AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas -Akis 

Ištaiso-
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Leidiniai — Pilna apdraudė 
ŽEMA KAINA ■

R. ŠERĖNAS
2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
—Mlll i..........m „ ... ..................... ■

6845 SO. WESTERN AVE.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

NARIAI

Nuliūdęs VYRAS

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Apdraustas perkraustymas 
iš įvairių atstumų.' 

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanika Avenue 

Tel.: F Rentier 6-1882

Tel. ofiso: V! 2-1581,• rez. PR 6-4250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
^.kampas Halsted ir 31-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso te Monas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepi* šaukite KEdzie 3-2863 

Dr. Emily ¥. KRUKAS 
GYDYTOJA IR' CHIRURGĖ 

4146 $O. ARCHER AVENUE
Vai.: kasdien po pietų rilio 12—3. 

Daily afternoons
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai., pirmad. jr ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir pesktad. 54 val. vak.

Dr. Ant. Rudokas, Opt,
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičiu stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Jo išleidimui ALT’as paskyrė 
$1,200. Būtą gera, jei atsirastą 
mecenatas ir apmokėtų bent 
15,000 papildomų egzempliorių, 
kad įgalinti Komitetų aprūpinti 
50,000 žmonių leidiniu LITHU
ANIA.

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ii nęrvuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos, j 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Avė., 2-ras aukštas

Y A 7-6616

DAUG SVEIKIAU 
jausies vėsiam bute. 

Vėsintuvai, vėdiniuvai į langus, 
įstatomi, nešiojami.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
F Rentier 6-1998 

Pardavimas — Taisymas. 
Sekmad.

JUOZAPAS SERESKIS

Gyv. 4517 So. Rockwell
Mirė 1961 m. liepos 27 d., 

1:30 vai. po pietų, sulaukęs 72 
metų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Panevėžio 
apskr., Sidabravo parap., Dotiš- 
kių kaime.

Amerikoje išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: trys pusbro

liai: Izidorius Raškauskas, Sta
nislovas Žilinskas ir Antanas 
Žilinskas ir jų šeimos, ir daug 
kitų giminių, draugų bei pa
žįstamų.

Laidotuvęmis rūpinasi Prano 
Asmučio šeima.

Kūnas pašarvotas J. F. Eu- 
derkio koplyčioje, 4330 So. 
California Avė.

Pirmadienį, liepos 31 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Nekalto Prasidėji
mo parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidoja
mas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozapo Sereikio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa
skutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Pusbroliai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriaus Tel. 
YA 7-1138. ‘

Bet tai Lik tarp kitko, šį kar
tą aš noriu pranešti, jog ponai ( 
Virkučiai jau seneliai, atseit, ! 
“grandpa ir grandma”. Jų vy
resnioji duktė susilaukė sūne
lio. Jaunoji motinėlė ir jos nau
jagimis sveiki.

Pirmajam savo anūkui Vil
kučiai rengia šaunias krikšty
nas savo namuose (7358 S. Pe
oria st.). Krikštynos įvyks sek
madienį, liepos 30 d.

Linkiu Niekučiams susilaukti 
daugiau anūkų...

(4812 W.,15th 
ligoninės, ta- 

dr. Palučio 
priežiūroje. Namiškiai džiau
giasi, kad šeimininkė jau g 
žo. —D

Albina Rocosh 
St.) jau grįžo iš 
čiau dar tebėra

— Chicagoje praleidau apie 
tris mėnesius. Susitikau daug 
pažįstamų ir draugų. Man buvo 
labai smagu su jais susitikti 
ir išsikalbėti. Išvažiuodama į 
Omaha ypatingą padėką noriu 
pareikšti Frank ir Onai Stanio- 
niams, Charles ir Onai Kalc
iams, Petrui ir Paulinai Balčiū
nams, ciceriečiams,
nams ir naujieniečiams.

Iki pasimatymo kitais metais.
Valerija Zalubienė 

(Sk.)

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

2533
Telef.:

W. 71 Street
GRovehill 6-2345-6

50th Avė., Cicero
TOwnhall 3-2108-9

1410 So.
Telef.:

fs modGrmškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Ofiso tel.: HE 4-1818 am* RE 7-97C0 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vaL ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

įSOPHIE BARČUS
į RADIJO SEIMO'’ VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak.
Šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais įr sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Anglų kalba: nuo antr. iki penkt 

7—7:30 vai, vak.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 SO. MAPLEWOOD AV€, 

CHICAGO 29. ILL.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2651. WEST 59th STREET

Tel.; PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai..: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiąd. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniam 2-4 vai. po piety.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI. MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI. 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS. PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE- 

PJAUSIUS RAŠTUS.

KAZIMIERAS SKINKYS
Gyv. 951 W. 19th St.

Mirė 1961 ra. liepos 27 d., 
8:30 vai. ryto, sulaukęs 64 metų
amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Vilkaviš
kio apskr., Kleitininkų kaime.

Amerikoje išgyveno 12 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Anta

nina, pagal tėvus Adomaitytė, 
duktė Aldona, žentas Vladas 
Martinkus, gyv. Kanadoje; 4 sū
nūs: Anupras, Liudvikas, Al
binas, marti Maureen ir Vytas 
ir kiti giminės, draugai bei 
pažįstami.

Lietuvoje 
Glaubicą ir 
jų šeimos.

Priklausė 
vanorių kuopai, 
Bendruomenei.

Kūnas pašarvotas Mažeikos- 
Evanso koplyčioje, 6845 So. 
Western Ave.

Pirmadienį, liepos 31 dieną 
9 vai. ryto bus lydimas įš ko
plyčios į Gimimo Panelės šven
čiausios parapijos bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus lai
dojamas Šv. Kazimiero kąpinėse.

Visi a. a. Kazimiero Skinkio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti japi pa
skutinį patąrnavimą ir atsi
sveikinimą.

. Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, sūnūs.

Laidotuvių Direktoriai Mažei- 
ka-Evans. Tel. RE 7-8600.

liko .2 seserys: Ona 
Sofija Jurašaitis ir

Liet, kareivių sa- 
’, J. A. V. Liet.

ANTOINETTE STOCK

Gyv. 8028 So. Marshfield.

Mirė 1961 m. liepos 27 d., 
sulaukusi 62 metų amžiaus.

Paliko nuliūdę: sesuo Marie 
Antonsen ir daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas St. C. 
Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 
69th St.

Pirmadienį, liepos 31 dieną 
10 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į Gimimo Panelės 
Švenčiausios parapijos bažnyčią,
o po gedulingų pamaldų bus 
laidojama Šv. Kazimiero kapi
nėse.

Visi a. a. Antoinette Stock 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pa
skutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Sesuo ir kiti giminaičiai.

Laidotuvių Direktoriaus Tel. 
YA 7-1911. ‘

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI “NAUJIENAS

Dvejų Metų Mirties Sukaktis

ALEXANDRA LAURINSKI
Pagal tėvus Montrym

Gyveno 4955 W. Ohio St., Chicago, ill.
Mirė 1959 m. liepos 31 d., sulaukusi 77 metų. Palaidota Lie

tuvių Tautinėse kapinėse. Gimusi Lietuvoje, Laukuvos parapijoje.
Amerikoje išgyveno 52 metus.
Liko nuliūdę: vyras Jonas ir daug giminių bei pažįstamų.
Jau praėjo dveji metai, kaį negailestinga mirtis atskyrė Tave 

nuo manęs, mano brangi'mylima žmonele. Aš Tavęs niekad neuž
miršiu. Lai Dievas suteikia Tau amžiną ramybę’ lai būna Tau lengva 
ta šventa žemelė!

AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

REpublic 7-8600

J o h n F. E ud e ikis

4605-07 So. Hermštage Avenue
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Chicagos
Lietuviu
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos MS

VINCAS MIKŠRAS
Gyv. 5819 So. Washtenaw.

Mirė 1961 m. liepos 27 d;, 3:15 
amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Rudžių kaime,
Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Marijona, pagal tėvus Kubiliūtė, sūnūs 

Leonard, brolis Kazimieras Mikšra, Simonas Mikšra, Sao Paulo, Bra
zilijoje, Jonas Mikšra Lietuvoje, sesuo Antosė Shnasta, gyv. Kana
doje, sesuo Ona Gustas su šeima Lietuvoje, pusbrolis Stanley Šlekis, 
Nantucket, Connecticut, Frank Dalinikas ir jo šeima.

Priklausė Dariaus-Girėno Amer. Leg. postui Nr. 271, Art and 
Drama Klubui, S. L.' A. 53-čiai kuopai.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted St.

Pirmadieni, liepos 31 dieną 1:30 vai. po pietų bus lydimas iš 
'koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Vinco Mikšras giminės, draugai ir pažįstami nuošir- 
suteikti jam paskutinį pa-

vai. po pietų, sulaukęs 70 metų

Kudirkos Naumiesčio parapijoj.

džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir 
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Žmona, sūnus, broliai,

Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas.

sesuo.

Tel. YA 7-1911.

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3S72

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avet, Cicero, III.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUAN1CA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7 6672

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, JULY 29, 1961

5



TRUMPAI

— Dr. Oną Vaškevičiūtę, gyv. 
6248 So. Kedzie Avė. liepos 26 
d. josios vardadienio proga 
draugai ir pacientai gausiai ap
dovanojo gėlėmis ir sveikini
mais. Daktarės ofisas ir butas 
papuoštas lietuvių dailininkų 
meno kūriniais. Dr. Vaškevi- 
čiūtė yra uoli lietuviškų reikalų 
rėmėja ir Alvudo organizacijos 
narė.

— Grįžusiam iš ligoninės na
mo Juozui Alikoniui, senam 
“Naujienų” bičiuliui, Emma 
Davnis, 3108 W. 44 St., linki 
greito pasveikimo.

— Adomas Jakutis dabar yra 
Manteno (Ill.) State ligoninėje. 
Šiomis dienomis mes jį aplan
kėme. Buvo labai dėkingas. 
Jam būtų malonu, kad ir kiti 
pažįstami jį aplankytų. Lan
kymo valandos: kasdien (išė
mus pirmadienius) nuo 12:30 
iki 4 vai. po pietų. — Galgaudai.

— Čiurlionio Galerijos direk
cija praneša, kad ji atrinko P. 
Puzino, V. Vizgirdos ir A. Mar
čiulionio meno kūrinius į 27 
tautų meno parodą, dalyvau
jančių .Tarptautinės Prekybos 
parodoje Chicagoje, betone J. 
Pautieniaus, kaip buvo klaidin
gai paskelbta liepos 22 d. Nau
jienų Cbicagos žiniose.

LODA FARMERS ELEVATOR 
AND GRAIN

Seed — Feed — Coal — Grain — 
Poultry Mash — Master Mix Feeds. 

Grinding and Mixing.
Mr. ROBERT RONNA, Manager 

for servise Phone 2581 
LODA, ILLINOIS

Siuntiniu išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
S 33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.)

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

■■HHEHBHHaManaHaHaHi

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grimus, savininkas

fiKiBBaaaaaaaaaaBBaaB

Puiki dovana bet kuria 
proga!

PIRMOJI LIETUVIO 
KOMPOZITORIAUS 

ILGO GROJIMO 
PRAMOGINĖS MUZIKOS
PLOKŠTELĖ

Lietuviškai įdainuota
10 ŠOKIŲ MUZIKOS

HI-FI ir STEREO plokštelė gau
nama visose lietuviškos spaudos 

ir dovanų parduotuvėse.
■ i ..................

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

NAMŲ RUOŠOS DARBAS 
SKOKIE, 

gyventi vietoje, 
atskiras kambarys, 

5 H dienos, padėti virti.
ORchard, 4-3320.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS VYRESNIO amžiaus 
vyras lengvam pasiuntinio darbui, 
miesto centre. 5 dienos — 40 valan
dų darbo savaitė. Turi būti geros iš
vaizdos ir mokėti angliškai skaityti ir 
rašyti. Atlyginimas $35.00 i savaitę. 

MAJOR MONROE DENTAL LAB.
32 N. State St.

REIKALINGAS VYRAS 
TAVERNOS IŠVALYMUI 

ir dirbti prie baro. 
Pastovus darbas. 

Kreiptis asmeniškai. 
3101 S. Halsted St.

PERSONAL
__________ Asmenų Ieško__________

63 M. DIRBANTIS VYRAS nori su
sipažinti su tinkamo amžiaus moterim 
vedybų tikslu. Rašykite: Naujienos, 

Box 4864, 1739 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill.

MISCELLANEOUS
_________ Įvairūs palykai_________

NEVEIKIA ELEKTRA?
Sutvarkyti elektros laidus yra mūsų 
specialybė. Leiskite, ir mes Jums pa
rodysime kaip galima daugiau nau
dos turėti iš elektros Įtaisymų. Mes 
veikiame su elektros * bendrovės ži
nia. žemos kainos namų savininkams^ 
Veltui patikriname namų elektros 

įrengimus.
RE 5-5757 — PO 7-3248 
AIRPORT ELECTRIC CO.

6342 So. Central Ave.

A. ABALL ROOFING CO.
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau ir apcementuoju 
kaminus. Dažau iš lauko namus, 
vandens vamzdžius, karnizus, langus, 

bokštelius.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti.
Atdari visą laiką.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

PAINTERS AND DECORATORS 
___ M a I iavotojaji irPopieriuotoiai

Pigus ir geras
DAŽYMAS 

iš lauko ir vidaus
LAfayette 3-4264
CONTRACTORS - BUILDERS

• Namų Statytojai ir Taisytojai

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI įrengia naujus ir perstato senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

"iš CHICAGOS I 
APYLINKIŲ

Smarkus senukas
Fred Parker (229 E. 43rd st.), 

kuris yra 71 metų amžiaus, au
tobusu važiavo į vidurmiestį 
pas daktarą.

Į autobusą įlipo 37 metų Roo
sevelt (Walker (5928 Prairie 

f •av.) ir paprašė konduktorių, 
kad pašauktų jį, kai privažiuos 
Madison gatvę, šoferis tai ir 
padarė. Kadangi Walker nesi
judino, tai konduktorius pri
ėjęs priminė jam, jog jis ža
dėjęs išlipti privažiavus Ma
dison gatvę. Walker atsakė, jog 
jis pakeitęs savo nusistatymą. 
Re to, ėmė šlykščiai koliotis. 
O kai Parker sugėdino jį, tai 
jis užsimojo kirsti. Tačiau Par
ker nuo kirčio apsisaugojo ir 
smogė Walkeriui į veidą taip 
smarkiai, kad tas išsitiesė ir 
apsipylė kraujais.

Buvo pašaukta policija, kuri 
Walkerj nusivežė į ligoninę ir 
surašė jam protokolą už ne
tvarkos kėlimą.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

97,900. 2 BUTŲ, 2x4 kamb., apyl. 30 
ir S. Trumbull. Savininkas gyvena 
Wis. Turi parduoti, pajamų $120 
mėn., tik $1,500 įmokėti. Svoboda.

3739 W. 26. LAfayette 1-7038.

MARQUETTE PARKE parduodamas 
2x6 mūrinis. Tik $26,500. 

RE 7-2646.

NETOLI MARQUETTE PARKO par
duodamas l¥i aukšto 2-jų butų na
mas. $16,600. Skambinti RE 7-2874.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

IDEALI VASARVIETĖ 
VISAI ŠEIMAI 

$50.00 į savaitę moka 
kiekvienas asmuo.

Pagal amerikoniška plana 
VALGOMA 3 KART DIENOJE.

Vaikai iki 10 metu moka 
PUSĘ KAINOS.

Daug vietos įvairiems sportams 
bei pramogoms. 

Vaikams negilus baseinas ir 
žaidimams aikštelė.

Rašykite arba skambinkite: 
LAZY ACRES RESORT 
R. 2, Lake Geneva, Wis. 
Phone CHestnut 8-999-3.

UNION PIER, MICHIGAN
6 kamb. namas ir 4 katedžiai, su visais 
baldais, tik 6-rių metų, 1 blokas iki 
ežero. Priims rimtą pasiūlymą. Skam

binkite savininkui Chicagoje
LA 1-6769

arba Lakeside, Mich. 5227.

UNION PIER, MICHIGAN 
Parduodami arba nuomojami gražus 
vasarnamiai, privati pakrantė mau
dymuisi. Pradedant $4,900. 6 apar
tamentų su baldais pastatas su vaiz
du į ežerą. Parduos kad ir su nuo

stoliu. Skambinkite:
Lakeside, Mich. 4591 arba 

rašykite Mr. J. Kahn, 
Savininkas.

P. O. Box 126, 
Union Pier, Michigan.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS šviesus kambarys 
vyresnio amžiaus vyrui. BI 7-4833.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas 
Marquette Parke, 1-me aukšte.

RE 7-5436.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas, 
šiltas vanduo, šildomas gazu. 

PR 8-0643.

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas, 3 
mieg., gazo pečium šildomas, karštas 

vanduo, pageidaujami suaugę. 
3239 So. Emerald.

IŠNUOMOJAMI 2 vėsūs kambariai pa
stogėje, Brighton Parke, su visais 

patogumais, atskiras įėjimas. 
Skambinti YA 7-2891.

GAGE PARKE išnuomojamas atski
ras kambarys ir virtuvė vyrui ar mo

teriai. GR 6-8819.

IŠNUOMOJAMAS naujai dekoruotas, 
frontiniu įėjimu šviesus kambarys. 
Geras susisiekimas. 1934 S. 48th Ct.

Cicero, Ill. OL 2-7066.

WANTED APARTMENTS and hou
ses south west side Marquette free 

rental service. Pr. 8-6032. 
Good tenant waiting.

IŠNUOMOJAMAS kambarys 2-rame 
aukšte iš fronto, galima pasigaminti 

valgį arba šeimininkė pagamins. 
4522 So. Washtenaw.

IŠNUOMOJAMA biznio patalpa 10x35 
pėdų. 6540 S. Western Ave. 
PR 8-3684 arba CL 4-2390.

IŠNUOMOJAMI 3 kamb. 2-me aukšte 
vidury. Gazo šild., linoleumas ir ki
limai. 1822 W. 46th St. LU 5-9243.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

AR JUMS REIKALINGOS 
EKSTRA PAJAMOS?

Netto 40% nuo jūsų investmento. 
Automatinės “Coin operated“ skalbi
mo ir valymo mašinos, nustatytos ant 
20 min. ciklo, duoda didelį pelną biz

nieriui ar profesionalui.
Rašykite arba skambinkite 

SHERIDAN BROS. EQUIPMENT CO. 
8625 Stony Island Ave.

Tel. 374-1116.

MEAT MARKET for sale, very rea
sonable, wholesale and retail, price 
is $1,100, $250 down and easy pay
ments. Owner is retiring. SA 1-6666.

BEAUTY SHOP for sale with 4 ope
rators working in. Gross $42,000 

yearly. TA 3-1224.

PARDUODAMA KRAUTUVĖ (groce
ry, mokykloms reikmenys, ledai, sal
dainiai). Gera biznio vieta. 6 kam
barių butas i kiemo, šildymas pe
čiais. Geras susisiekimas. Apžiūrė
kite ir įvertinkite! 3400 S. Lowe Ave.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

Skaitykite “N-nas”

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

KRAUTUVĖ IR BUTAS. Oak Lawn 
su oro vėsintuvais, gazo šildymas, pil
nas rūsys, gera vieta, mūrinis namas, 

23x60 ant 25x125 sklypo, kaina 
$35,000.

Rašykite: Box ACFN 
30 W. Washington St. 
Rm. 940 — Chicago.

MARQUETTE PARKE kampinis mū
rinis gražus namas, 2 po 6 kamb., 
visur keramikos plytelės, karštu van
deniu alyva apšildomas. 45x125 skly

pas. 2 auto mūrinis garažas. 
Kaina neaukšta. HE 4-2012.

MEDINIS, 3 butai po 4 kamb., pe
čiais šild., 2-jų auto garažas, geros 
pajamos, gera vieta, Cicero.

MEDINIS, 3 butai, 5-4-2, centr. 
šild., garažas, moderniški butai, 
Brighton Parke, įmokėti $3,500.

MŪRINIS, V/2 aukšto, 3 butai, 
2x5 ir 2 kamb., 62nd ir Campbell, 
našlė priversta parduoti.

MŪRINIS, 4 mieg., 2 tualetai, gara
žas, 62nd ir Talman apylinkėje.

MŪRINIS, 3 butai, $17,300, Brigh
ton Parke.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 

2737 W. 43rd St. CL 4-2390 
4936 W. 15th St., Cicero 

OL 6-4980.

PUIKI PROGA INVESTAVIMUI 
Arizona Kaibab Estates. 5 akrų far- 
mos, pilna kaina $995, 5% nuolai
dos mokant visą sumą iš karto arba 
galima paimti išmokėjimui. Dėl 
smulkesnių informacijų rašykite arba 
skambinkite Dept. AFN. Republic 
Real Estate. 340 N. Marshall Ave., 

Scottsdale, Ariz.

PARDUODAMAS
6 RŪTŲ NAMAS, 

yra taverna ir maža salė. Savininkas 
vedė biznį 16 metų, dabar išvyksta iš 
Chicagos ir nori skubiai parduoti.

5600 So. Carpenter Ave.

AR NORITE GRYNO ORO?
P/2 akro (150x400 pėdų). Naujai 
atremontuotas 4J4 kamb. medinis 
namas, gazo šild., maži mokesčiai, 

daug vaismedžių. Prašo $12,700.
Siūlykite. Savininkas.

SY 8-3975 arba ED 1-2209. 
3825 W. 192nd Street.

Paskolos. Notary Public
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071 

2 AUKŠTŲ PASTATAS 
SU TAVERNA

ir 6 kamb. butas, apšildomas, 2 skly
pai, geras biznis, prieinama kaina.

WA1 5-5141.
6210 South Ashland.

PAJAMŲ ARBA
DIDELĖS ŠEIMOS NAMAS 

6 miegamieji, 3- vonios, aukštas ati
kas, apkaltas namas, sausas rūsys, 
aptvertas kiemas, 2 auto garažas. 
Alyvos ir karšto vand. šild., maži 
mokesčiai. Grynais. Ridge - Clark 
Broadway apylinkėje. Savininkas. 

SU 4-9592.

BY OWNER 5¥ž rooms brick bunga
low, alum, storm windows, 2 car ga
rage, flood control, gas heat. Cali

fornia near 57th. GR 6-7765. 
$19,000.

SAVININKAS PARDUODA Lockporte 
5 kamb. med. namą, prijungtas gara
žas, valgomasis ištinkuotas, nuo sie
nos iki sienos kilimai, alum, langai 
ir tinklai, sklypas 70x156. Mokesčių 

$160, per metus. 
Tik $15,500. 

Tel. 815-4276.

PRIE 59th IR KEDZIE, P/2 aukšto 
mūr. krautuvė ir 2 apart,, $19,800. 
Dėl smulkesnių informacijų skam
binkite Pranckevičiui. WA 5-6015.

44th IR FAIRFIELD
2 aukštų mūrinis bungalow, labai 
švarūs 2 butai po 5 kamb., 3 mieg. 
kiekvienam bute, naujas pučiamo oro 
centr. šild. abiems butams, apsauga 
nuo potvynio, ąžuolo medžio išbaigi

mai, 2 auto garažas, puiki vieta, 
nebrangus. CL 4-8500.

CICERO, bargenas, kaina sumažinta 
nuo $23,000 iki $20,500. 2-jų butų 
mūr. bungalow, prie 23 ir 56 Avė., 
4—3 kamb. viršuj, įmokėti $5,000. 
Svoboda, 6013 Cermak. BI 2-2162.
Cicero ir Chicagoje parduodamų 

namų sąrašų narys.

$18,900 CICERO, apyl., 16 ir 59 Avė., 
2 butų bungalow, 4-3 kamb. viršuj, 
karšto vandens ir gazo šild., garažas, 
tuojau galima užimti, graži švari nuo

savybė, $5,000 Įmokėti.
Svoboda, 6013 Cermak Rd., Cicero. 

Bishop 2-2162.
Cicero ir Chicagoje parduodamų 

namų sąrašų narys.

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 1—5 

2-jų butų cottage, plytelių vonia, 
naujas autom, šildymas. 

3224 So. Springfield Ave.

DVIEJŲ AUKŠTŲ mūrinis, taverna; 
2 po 4 ir 1 trijų kamb. butas. 2 au
tomobiliu mūrinis garažas. Greta 25 
pėdų sklypas. $41,500. 2300 W. 69 St.

SAVININKAS PARDUODA 45th ir 
Washtenaw pajamų nuosavybę. 2 
aukštų šlifuotų plytų namas, 2 butai 
ir 2 kamb. rūsy, atikas, gazo ir karšto 
vand. šild. Naujas boileris, tankai, 
žemė išlyginta, maži mokesčiai. 1 blo
kas iki liet, mokyklos ir bažnyčios, 
geras susisiekimas, arti krautuvės. 
Prieinama kaina. Tel. FR 6-2428.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

BY OWNER. Near Roselle, 5 acres 
with beautiful 6 rooms, 3 bedrooms 
ranch. P/2 baths, screened patio, 
2 car garage. Aluminum sided, oil 
forced air heat. Beautifully land-, 
scaped, medium size barn and chiken 
house. Land has 200 assorted fruit 
bearing trees, also garden space, 

300 foot well. Priced mid 20’s.
LA 9-6906.

NAMAS UŽ MIESTO
Namas 30 mylių į šiaurę nuo Muske
gon, Mich., parduodamas arba išnuo
mavimui, labai patogus pensininkams,
malonus 6 kamb. namas ant 80 akrų 
žemės, didelė daržinė, svirnas grū
dams laikyti, 220 voltų elektros srovė, 
TV antena, 250 pėdų šulinys. Nuo
ma $25,00 mėnesiui arba $7,000 pilna 
kaina parduodant. Tel. LI 9-5133.

BY OWNER, Franklin Park vicinity. 
Owner transferred. 8 room frame, 3 
or 4 bedrooms, enclosed porch, full 
basement, gas forced air heat, U/2 
car garage,' alum. s. & s., tile floor. 
Kitchen & bath., lot 67¥2 x 167. Close 
to schools, churches, shopping, good 

transportation. Under $18,000. 
Phone GL 5-3943.

SAVININKAS PARDUODA apylinkėj 
72nd ir Hoyne. De Luxe 5% kamb., 
šlifuotų plytų ranch stiliaus, tik 6 
metų, 3 mieg., dvigubi langai ir tin
klai, alyvos puč. oro šild., plytelių 
virtuvė ir vonia, sklypas 50x125, 
įvažiavimas iš šono, patio ir sandė
liukas, žemė gražiai išlyginta. Labai 
didelis ir gražus iškaltas poilsiui 
kambarys 48x12. Kiemas aptvertas, 
patogu gyventi su vaikais. Kaina 
mažesnė kaip $20,000. Tel. RE 7-4469.

SAVININKAS PARDUODA St. John 
De La Salle parapijoje patogų gelto
nų plytų bungalow su uždaru dideliu 
kambariu iš kiemo su 11 langų ir 
Coleman šild., plytelių vonia, pilnas 
rūsys, 2 auto garažas 20x24, yra vie
ta padėti laivą, aptvertas kiemas, iš
lyginta žemė, gazo šild., alum langai 
ir tinklai, arti susisiekimo, krautu
vių, mokyklų ir bažnyčių. Tik $17,900. 

Telef. INterocean 8-8996.
644 E. 101st Street.

PARK FOREST 
BY OWNER

Large family split-level, on Westwood 
and Willow. 3-bedrooms, 2 baths, 
recreation room, 36x20’ patio, scree
ned porch and garage, workshop. 
Near Rich High, Westwood and 2 
grade schools. Walking distance to 

Plaza. Priced to sell! Low 20’s 
4¥2% Loan. PI 8-6993.

ST. DANIELS PARISH
6 kamb. mūrinis, 4 mieg., 2 vonios, 
pilnas rūsys, 2 auto mūr. garažas. 
Dvigubi langai ir tinklai, 40x133 pė
dų sklypas, asfaltuotas įvažiavimas iš 

šono. Arti parko ir mokyklų. 
Savininkas.

5721 S. Nashville. — Tel. 586-1531.

SAVININKAS PARDUODA 
Brighton Parke 2 aukštų mūr. paja
mų nuosavybę. Naujai atremontuo
ta — kaip najuas stogas — gazo ir 
karšto vand. šild., sutvarkytas kie
mas. Pajamų $1,700 per metus, gali

ma turėti daugiau. Skambinti 
LU 5-8472 po 6 vai. ir GA 5-5257 iki 

6 vai. Tik $22,650 įkainotas 
pardavimui.*

SAVININKAS PARDUODA
— Marionette Parke — tik 8 metų 
išimtinai gražų 2 mieg. mūrinį, gazo 
pučiamo oro šild., plytelių virtuvė ir 
vonia, sklypas 42’xl20’, aptvertas kie
mas ir sutvarkytas. Miesto vanduo ir 
kanalizacija. Nuo sienos iki sienos 
kilimai, visas naujai atremontuotas. 
Netoli 118 ir Kedzie — 3197 Park 
Lane Drive. Mažiau kaip $14,500.

Telefonas FU 8-1666.

BY OWNER — in beautiful Bloom
ingdale. Gorgeous 3 bedroom, brick 
ranch — attached garage — full ba
sement, partially tiled — tile kitchen 
& 1¥2 tile bath, built - in stove & oven 
— alum, storms & screens — large 
patio — spacious lot 70’ wide. Land
scaped with trees & shrubs. Must 

see to appreciate. Only $27,200. 
Phone LA 9-2386.

SAVININKAS PARDUODA pajamų 
namą. 2 butų, 2x6 kamb., gražiai at
remontuotas. Sklypas 25x125, visi di
deli kambariai, gazo^ vand. šildytu
vai, didelės vonios, žemė išlyginta, 
arti mokyklos, krautuvės, bažnyčios. 
Pigiau kaip $10,000. Tel. DA 6-4717.

Labai nedideli mokesčiai ii' pigus 
išlaikymas.

SAVININKAS aplinkybių verčiamas 
turi parduoti 3941 E. West Ainslee St. 
(4900 North). Atidarytas apžiūrėjimui 
šešt. ir sekm. Moderniškas 3 mieg. 
namas, 8-ni sandėliukai, kabinetinė 
virtuvė, nauji kilimai ir įvairūs įren
gimai, spalvoti vonios įreng., ištin
kuota, atskiras valgomasis. Privati 
vieta mašinai, arti mokyklos, bažny
čios. $1,500 įmokėti. COrnelia 7-6328.

PARDUODAMA MŪRINĖ 
REZIDENCIJA,

7 kamb., garažas, didelis sklypas, 1Į4 
vonios, gazo šildymas, pilnas rūsys. 
Skambinkite 864 arba rašykite Frank 

Cibulka, 102 S. Berrien St., 
New Buffalo, Mich.

SAVININKAS PARDUODA, tik 7 me
tų, 4 mieg. mūrini namą, prijungtą 
2 auto garažą, patio su skrynais, Chain 
Link tvora, nuo sienos iki sienos ki
limai, aluminum dvigubi langai ir 
tinklai, arti mokyklos, bažnyčios, 
krautuvės, geras susisiekimas, skly
pas 76x133, gazo pučiamo oro šild. 

Tik $16,500.
6421 W. 82nd Pl. Tel. GA 4-7575.

TIK $4,500 ĮMOKĖTI
už 3 butų gerą mūrini Brighton Par
ke, 2x4 ir 1x3, rūsys ir pastogė, 

karšto vandens, alyvos šildymas.
NORKUS R. E.

WA 5-5030.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road

GRAŽUS, kampinis 60 pėdų skly
pas Gage Parke ant biznio gatvės — 
$14,800. A. Sirutis.

ŠVARUS 10 butų po 4 kamb. mūr. 
$10,700 met. pajamų. Nebrangus. 
Dėl smulkesnių informacijų pašauki
te P. Pranckevičių.

McKINLEY Pk. 2 butų mur. na
mas. Gazo šiluma. Pilnas rūsys. 2 
mašinų garažas. Geras namas. Kaina 
$22,500. J. Levickas.

TAVERNA, likerio krautuvė. Nuo
mos sutartis neribotam laikui. — 
$100,000 metinė apyvarta. Labai gera 
biznio vieta. Kaina $10,000. A. Si
rutis. »

PRIE 71-os ir Hamlin 5 ¥2 kamb. 
5 metų mūr. Įruoštas rūsys. Alum, 
langai. Apsauga nuo potvynio. 2 auto 
mūr. garažas. 30 pėdų sklypas. P. 
Pranckevičius. _

$26,000. MUR., 2x6 kmb. ¥2 blo
ko nuo Brighton Pk. lietuvių mokyk
los. Alyvos šiluma. 30 pėdų sklypas. 
P. Pranckevičius.

Į PIETVAKARIUS nuo Marquette 
Pk. parduodamas 75 pėdų sklypas. 
Prašome pasiteirauti dėl smulkesnių 
informacijų. J. Levickas.

VISAI su mažu įmokėjimu galite 
gerom sąlygom pirkti 5 metų gražų 
mūr. bungalow Marquette Pk. Savi
ninkas iškeliamas iš Čikagos — turi 
greit parduoti. Paskubėkite pama
tyti! A. Lauraitis.

MARQUETTE PK. 15 butų mūrinis 
namas. Viskas modernizuota. Kaina 
mažiau negu 8 metinės nuomos. A. 
Sirutis.

2735 WEST 71st STREET.

VERTINGAS, kaip naujas, 2 aukštų 
mūras, 2x5, po 3 mieg. butai. Naujas 
šildymas, įrengtas rūsys, garažas. 
$33,300.

PAJAMŲ BUNGALOW 8 kamb. 
2 vonios, 2 auto garažas. $23,500.

5 KAMB. MŪRAS, moderni vonia, 
2 auto garažas. $18,000.

NAUJAS DEGTŲ PLYTŲ 6 kamb. 
modernus namas ant plataus sklypo. 
$27,000.

PUIKUS APKALTAS MEDINIS 5 
kamb., naujas gazu šildymas, 38 pė
dos. $12,200.

APARTMENTINIS 7 FLATŲ, di
deli 5 ir 4 kamb. butai, garažas. 
$68,300.

APARTMENTINIS 5 FLATŲ, aly
va šildomas, garažas, arti parko. 
$56,200.

BUNGALOW, 8 KAMB. MŪRAS, 
modernus namas, pušų lentų rūsys. 
$20 300

NAUJAS 1Į4 AUKŠTO MŪRAS, 5 
ir 4 kamb. butai, atskiri šildymai. 
$35,300.

PELNINGA TAVERNA — 2 butai, 
modernūs įrengimai, parking lotas.
$35,800.

ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
MARQUETTE PARKO rajone erd-, 

vus 2 butų medinis, 6 ir 3 kambariai. 
Darbo perkėlimas verčia savininką 
parduoti. Kaina $17,200. E. Orentas.

5 KAMB. (3 mieg.), mūr., 4 metų 
senumo, alum, langai, gazu šild., 
gražioje pietvakarinėje miesto daly
je, pasiteiravę ir pamatę — įvertin
site, tik $20,900.

6 BUTŲ MŪRINIS po 5 kamb.. 
arti 72nd ir Rockwell, savininkas dėl 
ligos priverstas parduoti, pamatykite, 
tik $62,500.

GAGE PARKE, 4—5—3 kamb. 
mur., naujai atremontuotas, gazo ats
kiros šild. sitemos, garažas. $26,250.
Turime daug kitų gerų pirkinių: re
zidencijų ir apartamentinių namų. 
Be jokio įsipareigojimo skambinkite 
arba dar geriau atvažiuokite ir pa

matykite.
DRAUDIMO AGENTŪRA

PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public 

6455 So. KEDZIE AVENUE 
PRospect 8-2233

MŪRINIS ant 30 p. loto, 10 metų, 
netoli Marquette parko, $16,900.

MŪRINIS 2 butai — 5 ir 6 kamb., 
Gage parke, garažai, $20,950.

MŪRINIS naujas, 2x6, Gage parke, 
40 p. lotas, $41,800.

MEDINIS P/2 aukšto (6 ir 5 viršuj), 
33 pL lotas, rūsys, $13,500.

MŪRINĖ 5 metų ant 50 p. loto 
puošni rezidencija, $25,900.

MŪRINIS, 3 butai po 4 kamb., prie 
44 ir Mozart, bargenas. $16,900.

MEDINIS 5 kamb., garažas, rūsys, 
naujas šildymas, M. P., $12,000.

MŪRINIS 5 metų namas prie 71st 
ir Mozart — 4 mieg., garažai. Kaina 
sumažinta iki $21,500.

MŪRINIS, 2x4 ir butukas rūsy prie 
45th ir Talman. $25,600.

A. KAIRYS R. E.
2517 W. 69th St 

PR 6-0956 arba HE 6-2099
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5 METŲ mūr. 2x5¥2 ir 4 kmb. Visi 
butai pilnai apstatyti baldais. $550 
mėn. pajamų. $47,500. A. Sirutis.

4 KMB. 8 metų mūr. Marquette Pk. 
Gazo šiluma. Apsauga nuo potvynio. 
30 pėdų sklypas. 2 auto garažas. 
$19,500. Pranckevičius.

PIGUS!! 5 blokai už Kedzie, ne
toli 59-os, 11 metų 5¥2 kamb. (3 
mieg.) “ranch” tipo mūr. namas. Ga
zo šildymas. Garažas. Visi priedai. 
A. Sirutis.

2x6 PLUS 4 kamb. rūsyje. Mar
quette Pk. prie lietuvių mokyklos. 
Labai švarus mūras. Alyvos šiluma. 
2 auto mūr. garažas. Dėl smulkesnių 
informacijų pašaukite P. Pranke- 
vičių.

7 KAMBARIŲ mūr. bungalow Ga
ge Pk. Nauja gazo šiluma. 2 mašinų 
mūr. garažas. $19,500. J. Levickas.

TIK $16,400 — 5 kamb. 13 metų 
mur. rezidencija Marquette Pk. 42 pė
dų sklypas. Gazo šiluma. Alum, lan
gai. 2 auto garažas. — Pranckevičius.

MODERNIŠKAI Įrengtas 6 metų 6 
kamb. mūr. bungalow Marquette Pk. 
2 mašinų garažas. Dėl smulkesnių in- 
foramcijų pašaukite J. Levicką.

2x4 ¥2 MŪR. 6 METŲ Marquette 
Pk. Puikiai Įrengtas rūsys, rūsyj tua
letas, dušas, brangus 1 metų kilimai. 
2 šildymo sistemos — gazu, radiant. 
2¥z auto mūr garažas. Gražūs de
koratyviniai krūmeliai. 34 pėdų skly
pas. A. Sirutis.

PAJAMŲ NAMAS tik $18,500. Mū
ras. 3 butai ir biznio patalpa Bridge- 
porte. V. Kleiza.

REAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKO CENTRE
BRIGHTON PARKE NAUJAS 2x6 

mūras ir garažas, geras bargenas.
$40,500.

BRIGHTON PARKE 3 butų mū
ras, atskiri šildymai, arti mokykla. 
$23,400.

BRIGHTON PARKE 9 kamb. mūro 
rooming house su baldais. $25,500.

BRIGHTON PARKE 8 butai po 2 
kamb. su baldais — geros pajamos. 
$27,000.

BRIDGEPORTE ROOMING HOUSE 
— virš $3,000 pajamų. $15,000.

GAGE PARKE — 1*2 metų 6 kamb. 
mūras ir garažas — gražus pirkimas. 
$19,700

OAK LAWN 2 metų elegantiška 6 
kamb. mūro rezidencija,, platus skly
pas. $27,500.

ROSELAND 5 KAMB. MŪRAS, 
gazo šildymas, garažas. $14,400.

ROSELAND arti lietuvių naujos 
bažnyčios didelis 2 butų po 6 kamb. 
mūras ir garažas, platus sklypas. 
$31,000.

KITUR 3 BUTŲ MŪRAS, alyva šil
domas. patogi vieta. $19,500.

KITUR GRAŽUS 1^ AUKŠTO 
naujas mūras ir garažas. $26,300.

SAVININKAS PARDUODA
8 kamb. mūr. ranch, Will County, 
pilnas rūsys, prijungtas garažas, ži
dinys, ąžuolo medžio išbaigimai ir 
grindys, tinkuotas, alyvos šildymas, 
ceramic plytelių virtuvė, įrengta in

dams plauti mašina, 2 akrai 
% akro privataus ežero.

147 Will Cook Rd.
3 mylios į vakarus nuo 

Orland Park. 
$35,000.

FI 9-8248.
vakarais ir šeštadieniais.

GERA PAJAMŲ NUOSAVYBĖ,
Clearing apylinkėje, prie 63-čios, dėl 
ligos turi būti skubiai parduota. 
Geros statybos mūrinis namas, išnuo
motas tavernos biznis su visais įren
gimais, 6 vienetų rooming house ir 
2 gražūs butai po 5 kamb. Didelės 

pajamos, žema pardavimo kaina.
A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect R-5454

PARDUODAMAS 6 butų namas, 4-5 
kamb. butai, drug store ir groceries, 
sutartys ilgam laikui, pajamų $5900 

metams, kaina $39,000 
2657 W. 38th St.

SAVININKAS PARDUODA 3 butų 
namą ir gražiai medžiais apaugusį 

sklypą. Pilna kaina $15,000. 
2820 So. Union Ave. DA 6-4656.

SAVININKAS PARDUODA
2200 N. 4100 W.

erdvų 11 kamb. mūr. namą, 3 vonios, 
7 mieg., šeimos kamb., plytelėmis iš
klotas rūsys, 2 auto garažas, dvigubi 
langai ir tinklai, Venetian blinds 
(užuolaidos), Cyclone tvora, arti mo
kyklų, bažnyčių, susisiekimo. Labai 
tinka dideliai šeimai arba išnuoma
vimui. Tik $19,500. Tel. AL 2-4483.
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